
 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, fakss 67084244, e-pasts: lielriga@lielriga.vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 
 

 

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

Nr. RI17IB0040 
 

 

Komersanta nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „PrintPack 

Service” 

Juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, LV-1073 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 06.05.2002. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 06.05.2002. 

Iekārta, operators: SIA „PrintPack Service” 

Adrese: Starta iela 1, Rīga 

Tālruņa numurs: 25627097 

Elektroniskā pasta adrese: linas@printpack.lv 

Teritorijas kods: 0010000 
 
Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 

30. novembra noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 1.pielikuma: 

5.punkta 5.1. apakšpunktam - iekārtas bīstamo atkritumu, tai skaitā naftas produktu 

atkritumu, apglabāšanai vai pārstrādei, kuru jauda nepārsniedz 10 tonnu dienā; 

5.13. apakšpunktam - iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu 

uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām, piemēram, pārkraušanas stacijas 

un konteineru noliktavas, izņemot atkritumu uzglabāšanu  to  rašanās  vietā  vai  

tik  īsu laiku vai tik nenozīmīgos daudzumos, ka tie nerada risku cilvēku veselībai 

vai videi. 
 
Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 06.09.2017. 

 

Atļauja jaunai piesārņojošai darbībai 
 
Izsniegšanas datums: 01.11.2017.   Izsniegšanas vieta: Rīga 

     

Direktore                     D.Kalēja     

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā, 

iesniedzot iesniegumu Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, 

LV- 1045, mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
2 

Saturs 

 

A sadaļa 

Vispārīgā informācija par atļauju  
1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja .....................................................3 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš...................................3 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas ..................................................................3 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju ....................................................................3 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja ....................................................3 

 

B sadaļa 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas pamatojums 
6. Pieteiktās darbības īss apraksts ...............................................................................................5 

7. Atrašanās vietas novērtējums .................................................................................................8 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā)  .............8 

9. Iesnieguma novērtējums ....................................................................................................... 10 

 

C sadaļa 

Atļaujas nosacījumi 
10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai ........................................................................................... 15 

11. Resursu izmantošana ............................................................................................................ 16 

12. Gaisa aizsardzība .................................................................................................................. 17 

13. Notekūdeņi ........................................................................................................................... 18 

14. Troksnis ................................................................................................................................ 19 

15. Atkritumi .............................................................................................................................. 19 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai ............................................... 21 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos ............................................................... 21 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi ......... 21 

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ........................................... 22 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 
nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides 

aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu 

pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.g. 18.janvāra 

Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra 

ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu  ............................... 22 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārām kontrolēm .................................................... 23 

 

       Tabulas...........................................................................................................................................24 

       Pielikumi ......................................................................................................... ..............................41 

1. pielikums – Pievienotie dokumenti: 

- Informācija par iesnieguma atļaujas saņemšanai B kategorijas piesārņojošai 

darbībai un tā precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas un pieņemšanas datumiem, 

sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumu un operatora skaidrojumu 

iesniegšanas datumiem. 

2. pielikums – Kopsavilkums. 

3.pielikums –  

4.pielikums – Veselības inspekcijas atzinums Nr. 5.3-32/25070/9328 

5. pielikums –Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 29.09.2017. atzinums Nr. DA-17-

4945-nd 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
3 

A sadaļa 
 

Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja: 

Likums „Par piesārņojumu”; 

MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai”. 

 

* atsauces uz normatīvajiem aktiem, kas pamato atļaujā izvirzītos nosacījumus sniegtas 

šīs atļaujas C sadaļā.  

 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš 

Atļauja Nr.RI17IB0040 izsniegta 01.11.2017. uz visu attiecīgās iekārtās darbības laiku. 

Iesniegums atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Lielrīgas 

reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk – Pārvalde): 

-  vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar 

Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, 

B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

piesārņojošo darbību veikšanai" 4. punktu; 

- mēneša laikā pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 

32. panta trešās daļas 1. – 4. vai 8. punktā minēto apstākļu atklāšanas; 

- pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma „Par piesārņojumu” 32. panta 

trešajā, trīs  prim daļā noteiktajos gadījumos; 

Atļauja tiek pārskatīta un atjaunota ik pēc septiņiem gadiem saskaņā ar likuma „Par 

piesārņojumu” 32. panta trīs divi prim daļu. 

 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas: 

 Vides pārraudzības valsts biroja; 

 Veselības inspekcijai; 

 Rīgas domei. 

 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju 

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija. 
 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja 

Uzņēmumam nav izsniegta piesārņojošas darbības atļauja vai cita atļauja Starta 

ielā 1, Rīgā, kas aizstātu šo atļauju. 

Uzņēmums līdz šim piesārņojošo darbību veica Ūnijas ielā 16B, Rīgā saskaņā ar 

izsniegto piesārņojošas darbības atļauju Nr.RI12IB0062. 

 
 

 

  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
4 

B SADAĻA 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas 
izsniegšanas pamatojums 

6. Pieteiktās darbības īss apraksts 

SIA „PrintPack Service” iesniedza iesniegumu piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanai saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082  „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A 

un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” noteikumu prasībām.  

Pārvalde 29.012.2016. veikusi paredzētās darbības sākotnējo izvērtējumu Nr. 

RI16SI0129. Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk – Birojs) 31.0.1.2017. pieņēma 

Lēmumu Nr. 31 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu uzņēmuma 

paredzētajai darbībai – šķīdinātāju reģenerācijas tehnoloģiskās iekārtas jaudas 

palielināšana līdz tās pilnai jaudai, darbības paplašināšana  uzstādot ūdens destilācijas 

iekārtu, bīstamo atkritumu īslaicīga uzglabāšana, ieskaitot arī reģenerējamos 

atkritumus (vienlaicīgi ne vairāk par 50 tonnām). Pārvalde 26.04.2017. uzņēmuma 

paredzētai darbībai izsniedza Tehniskos noteikumus Nr. RI17TN0232. Pārvalde 

13.06.2017. pieņēma Lēmumu Nr. RI17VL0196 par tehnisko noteikumu Nr. 

RI17TN0232 grozījumiem.  

Rīgas dome 11.04.2017. pieņēma Lēmumu Nr. 5070 par jaunu darbību 

šķīdinātāju reģenerācijas tehnoloģiskās iekārtas jaudas palielināšanai un ūdens 

destilācijas iekārtas uzstādīšanai Starta ielā 1, Rīgā, kurā nolēma atļaut minēto darbību 

Starta ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 01000870136). 
 

Saskaņā ar iesniegumu SIA „PrintPack Service” plāno darbināt destilācijas iekārtu 

OFRU ASC-150 ar tās pilnu ražošanas jaudu (1090 t/gadā), ūdens destilācijas iekārtu 

WT 55 HP-R (ražotājs „FORMECO”, Itālija) ar pārstrādes jaudu līdz 440 t/ gadā. 

Uzņēmums norāda, ka tā kā SIA „PrintPack Service” galvenie klienti šķīdinātāju 

reģenerācijā ir tipogrāfijas, tad tām tiks piedāvāts savākt arī citus tipogrāfiju atkritumus 

īslaicīgai uzglabāšanai pirms to nodošanas turpmākai apsaimniekošanai uzņēmumiem, 

kas saņēmuši atbilstošu atļauju atkritumu apsaimniekošanas jomā, kā arī ar bīstamām 

vielām piesārņotu iepakojumu un absorbentus, izlietotās luminiscentās spuldzes u.c. 

atkritumus. Bīstamo atkritumu apjoms uzņēmumā, kas vienlaikus var atrasties 

uzņēmumā, nepārsniegs 50 tonnas. 

 

Izlietoto šķīdinātāju reģenerācija. 

SIA „PrintPack Service” darbības nodrošināšanai izmantos destilācijas iekārtu 

OFRU ASC-150 (ražotājs OFRU Recycling GmbH & Co. KG, Vācija, pārstrādes jauda 

150 l  izlietotā šķīdinātāja  stundā, izgatavošanas gads 2012.), kas tiks darbināta ar tās 

pilnu jaudu, strādājot trīs maiņās 336 dienas gadā. Iekārtu apkopei un nepieciešamības 

gadījumā remontiem paredzētas 29 dienas (tai skaitā svētku dienas).   

Saskaņā ar iesniegumu plānotais atkritumu reģenerācijas apjoms ir līdz 1090 

t/gadā, vienā maiņā (8 stundās) pārstrādājot 1200 litrus jeb 1,08 t izlietotā šķīdinātāja. 

Pārtvaices kameras ietilpība ir 70 l. Šķīdinātāja pārstrādes ātrums ir 150 litri stundā. 

Pārtvaices kamera ir ar dubultām sienām un tajā ir integrēts tvaika ģenerators, kas 

nodrošina, ka reģenerējamais šķīdinātājs nesaskaras ar sildelementu.  

Pārtvaices procesā reģenerējamā šķīdinātāja tvaiki plūst caur dzesēšanas 

caurulēm, kur notiek tvaiku kondensēšanās. Dzesēšanai tiek izmantots ūdens, kas 

cirkulē noslēgtā kontūrā, kurā ir uzstādīta ūdens dzesēšanas iekārta, kas ļauj ūdeni 

izmantot vairākkārt. Spēcīga vakuumiekārta nodrošina vieglu un vienmērīgu destilāciju 

pie zemām temperatūrām (110  C). 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
5 

Praksē pielietojamos tipogrāfiju šķīdinātājus (mazgāšanas līdzekļi) pamatā veido 

ogļūdeņraži, kas līdzīgi dīzeļdegvielai ( naftas produktiem), to tirdzniecības nosaukumi 

mainās atkarībā no ražotāja, tomēr sastāvi ir līdzīgi.  Reģenerējamie šķīdinātāji 

(šķīdinātāji, ko izmanto tipogrāfijas un attiecīgi SIA „PrintPack Service” pieņem šāda 

veida izlietotus šķīdinātājus) var būt šādi:  

1. PREMIUM WASH 60 

2. V60 PLUS 

3. ROTOWASH 60-1060 

4. Böttcherin 60 

5. Galaxy Wash WM230E 

6. NON VOC WASH;1000LT 

7. PRIMA AUTOWASH FX WM 

8. Ronabal E 

9. Auto-Wash WM126E-IQ 

10. Wash  562 

11. Wash 582 

 

Uzņēmums ir iesniedzis reģenerējamo šķīdinātāju drošības datu lapas.  

 

Uzņēmums norāda, ka attīrītais šķīdinātājs pēc destilācijas tiek savākts slēgtā 

tvertnē, neradot piesārņojošo vielu emisijas gaisā vai notekūdeņos. Tā kopējais 

daudzums ir līdz 620 t/gadā (aptuveni 57% no pārstrādājamā šķīdinātāja apjoma). Lai 

nodrošinātu reģenerētā šķīdinātāja atbilstību tipogrāfijas prasībām, tam tiek pievienota 

piedeva CONC 9145 (3,3 %) vai CONC 9212 (3%) no iegūtā šķīdinātāja apjoma. 

Izlietotā šķīdinātāja piemaisījumi paliek pārtvaices kamerā, no kuras tie tiek izlieti 

mucā. Tie tiek nodoti kā šķidri degoši atkritumi, kuri satur bīstamas vielas, līdz 33 

t/gadā (aptuveni 3% no pārstrādājam atkritumu daudzuma) bīstamo atkritumu 

apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 

Saskaņā ar iesniegumu darbības rezultātā rodas līdz 440 t/gadā šķidri atkritumi, 

kas satur līdz 90% ūdens un 10% krāsu atlikumu un nogulsnes.  

Šie atkritumi tiek padoti tālāk uz ūdens atdestilēšanas procesu vai arī tiek nodoti  

kā ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, kas satur bīstamas vielas,  bīstamo atkritumu 

apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 

 

Ūdens atdestilēšana. 

Lai samazinātu tālākai apstrādei nododamo atkritumu tilpumus un izdevumus, kas 

saistīti ar to glabāšanu un transportēšanu, SIA „PrintPack Service” plāno veikt ūdeni 

saturošo šķidro atkritumu, kas veidojas pašu ražotnē pēc tipogrāfijas šķīdinātāju 

reģenerācijas destilācijas iekārtā, kā arī paredzēt citu ūdeni saturošu bīstamo atkritumu  

apstrādi – ūdens atdestilēšanu, uzstādot šim mērķim ūdens destilācijas iekārtu WT 55 

HP-R (ražotājs „FORMECO”, Itālija, izgatavošanas gads 2013.) ar jaudu 1320 litri 

piesārņota ūdens 24 stundās, vai  līdz 440 t/ gadā. 

Iekārta ir paredzēta ūdens atdestilēšanai pie pazemināta spiediena (20-50 mmHg) 

35  C temperatūrā, tā sastāv no destilācijas un kondensācijas kamerām. 

Ūdens šķīdums no mucām vai konteineriem ar vakuuma palīdzību tiek iesūkts 

destilācijas kamerā un uzsildīts līdz vārīšanai. Ūdens tvaiki, ejot cauri dzesētājam, 

kondensējas. Atdestilētais ūdens līdz 390 t/gadā (80-90% apmērā no pārdestilējamā 

daudzuma) tiek savākts destilāta tvertnē.  

Iesniegumā norādīts, ka daļu atdestilētā ūdens plānots nodot tipogrāfijām iekārtu 

mazgāšanai, atlikušo daļu plānots novadīt pilsētas kanalizācijā (caur ražošanas telpā 

atrodošos izlietnes izvadu), iepriekš kontrolējot, vai tā kvalitāte atbilst Rīgas domes 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
6 

02.07.2002. saistošo noteikumu Nr. 22 „Noteikumi par notekūdeņu novadīšanu pilsētas 

kanalizācijā” prasībām.  

Atlikumu pēc ūdens destilācijas līdz ~90 t/gadā (paliek 10 – 20 % apmērā no 

pārstrādājamo atkritumu daudzuma), izlaiž mucā vai izsūknē ar sūkni. Šo atlikumu 

nodod kā ūdeni saturošus koncentrātus, kas satur bīstamas vielas bīstamo atkritumu 

apsaimniekotājam, kas saņēmis atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas atļauju.  

 

Ja atdestilētais ūdens ir 80% apmērā no pārdestilējamā piesārņotā ūdens 

daudzuma, tad atlikumu daudzums mucā ir ~88 t/gadā savukārt, ja atdestilētais ūdens ir 

90% no pārdestilējamā piesārņotā ūdens daudzuma, tad atlikumu daudzums ir 44 

t/gadā. Attiecīgi veiktas izmaiņas atļaujas 21.tabulā. 

Saskaņā ar iesniegumu uzņēmums gada laikā destilācijas iekārtā OFRU ASC-150 

reģenerēs ~1090 t/gadā atkritumu, kas lielākoties savākti no tipogrāfijām. Darbības 

rezultātā rodas 620 t/gadā attīrīta šķīdinātāja, kam pievienojot attiecīgu piedevu, 

šķīdinātājs var tikt atkārtoti izmantots tipogrāfijās. Kā atkritumi tiks nodoti 33 t/gadā 

šķidri bīstamie atkritumi. Savukārt 440 t/gadā darbības procesā rodas ūdens/krāsu 

atlikumu maisījums, kas tālāk tiek attīrītas destilācijas iekārtā WT 55 HP-R. No 

iesnieguma secināms, ka iekārtā tiks attīrīts viss iegūtais ūdens/krāsu atlikumu 

maisījums. Saskaņā ar iesniegumā norādīto, iekārtā tiks pieņemti arī citi ūdens 

piesārņoti šķidrie atkritumi. Uzņēmums norāda, ka iekārtas jauda ir 1320 litri 

piesārņota ūdens 24 stundās vai 440 t/gadā.  

Iesnieguma 21.tabulā norādīts, ka darbības rezultātā (iekārta OFRU ASC-150) 

radīsies 250 t/gadā 161001 (ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, kuri satur bīstamas 

vielas), kas tiks tālāk padoti uz destilācijas iekārtu WT 55 HP-R (savukārt citviet 

iesniegumā norādīts, ka piesārņoti ūdeņi, kas rodas pēc šķīdinātāju attīrīšanas šajā 

iekārtā ir 440 t/gadā, kas arī tiek tālāk padoti uz iekārtu WT 55 HP-R). Norādīts, ka 

iekārtā WT 55 HP-R no citiem atkritumu radītājiem tiks saņemti dažādi ūdeni saturoši 

mazgāšanas šķīdumi ar kopējo apjomu 190 t/gadā. Pārvalde secina, ka iesniegumā ir 

pretruna par radīto piesārņotā ūdens šķīduma daudzumu, kas rodas iekārtas OFRU 

ASC-150 darbības rezultātā (440 t/gadā) un to, kas tiks ievietots iekārtā WT 55 HP-R, 

t.sk., no citiem saņemto – faktiski 630 t/gadā. Pārvalde no iesniegtās iesnieguma 

21.tabulas secina, ka uzņēmums pieļauj iespēju, ka var pieņemt arī tikai viena vai dažu 

veidu šķīdinātāju atkritumus, līdz ar to attiecīgi var mainīties radīto atkritumu 

sadalījums. Pārvalde atļaujā izvirza nosacījumu, ka primāri uzņēmumam iekārtā WT 55 

HP-R jāapsaimnieko tie atkritumi (161001 atkritumu klase), kas radušies iekārtas 

OFRU ASC-150 darbības rezultātā. Uzņēmumam pēc katra no procesiem ir jāuzskaita 

radītie atkritumi, šķīdinātāji, kā arī ūdens apjoms, kas tiek novadīts SIA „RĪGAS 

ŪDENS” kanalizācijas sistēmā. Atkritumi jāklasificē atbilstoši MK 19.04.2011. 

noteikumiem Nr. 302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus” 

No vides aizsardzības oficiālajām statistikas veidlapām „Veidlapa Nr. 3 – 

Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” secināms, ka uzņēmums līdz šim darbības vietā 

Ūnijas ielā 16B, Rīgā secināms, ka uzņēmums pieņēmis atkritumus ar atkritumu klasēm 

080312 (bīstamas vielas saturošas tipogrāfijas krāsas atkritumi), 140603 (citi 

šķīdinātāji un šķīdinātāju maisījumi) un darbības rezultātā radās 161001 (ūdeni 

saturošie šķidrie atkritumi, kuri satur bīstamas vielas) atkritumi. Jāatzīmē, ka saskaņā 

ar veidlapās sniegto informāciju lielu daļu reģenerējamo atkritumu uzņēmums ir 

importējis no citām valstīm. Piesārņotie ūdeņi (atkritumu klase 161001) nodoti tālākai 

apsaimniekošanai SIA „EKO OSTA”. 

Uzņēmums paredzētajai darbībai – šķīdinātāju reģenerācija – norādījis 

reģenerācijas kodu R2 – šķīdinātāju attīrīšana vai reģenerācija - atbilstoši MK 

26.04.2011. noteikumu Nr. 319 „Noteikumi par reģenerācijas un apglabāšanas 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
7 

veidiem”. Uzņēmums iesniegumā norādījis, ka attīrītie šķīdinātāji, tiem pievienojot 

piedevas, ir atkārtoti izmantojami tipogrāfiju darbībā.  

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. panta 13. punktam atkritumu 

reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga 

izmantošana ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus materiālus, 

kuri būtu izmantoti attiecīgajai darbībai, vai atkritumu sagatavošana šādai 

izmantošanai. 

Saskaņā ar Eiropas Komisijas Eirostat  publiski pieejamajā metodoloģijā 

atkritumu statistikas sniegšanā (Eurostat Methodologies and Working papers „Manual 

on waste statistics. A handbook for data collection on waste generation and treatment”, 

2013) norādīts, ka reģenerācijas kodu R2 piemēro darbībām, kuru mērķis ir šķīdinātāju 

reģenerācijai vai šķīdinātāju atgūšana, piemēram, šķīdinātāju reģenerācija, lai atdalītu 

piemaisījumus un atjaunotu tā sākotnējo kvalitāti (atbilstība oriģinālam) vai zemākas 

kvalitātes šķīdinātāju vai šķīdinātāju attīrīšana ar mērķi iegūt sekundāro šķidro 

kurināmo. 

MK 19.04.2011. noteikumos Nr. 302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un 

īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 6. punktā noteikts, ka vielu vai 

priekšmetu neklasificē kā atkritumus, ja ir pabeigta vielas vai priekšmeta reģenerācija 

(arī pārstrāde) un tie vienlaikus atbilst šādiem kritērijiem, ņemot vērā piesārņojošo 

vielu robežvērtības attiecīgajās vielās un priekšmetos, kā arī attiecīgo vielu un 

priekšmetu jebkuru iespējamo negatīvo ietekmi uz vidi: 

 vielu vai priekšmetu parasti izmanto noteiktam nolūkam; 

 pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta; 

 viela vai priekšmets atbilst normatīvajos aktos noteiktajām tehniskajām 

prasībām šādas vielas vai priekšmeta turpmākai izmantošanai un prasībām 

attiecīgajai vielai vai priekšmetam; 

 vielas vai priekšmeta izmantošana nerada negatīvu ietekmi uz vidi un cilvēku 

veselību. 

Iesniegumā norādīts, ka uzņēmums reģenerācijas kodu R2 piemēros arī atkritumu 

(piesārņotu ūdeņi no iekārtas OFRU ASC-150, kā arī citu atkritumu) reģenerācijai, kas 

tiks veikta iekārtā WT 55 HP-R. Pārvaldes ieskatā paredzētā darbība atbilst 

reģenerācijas kodam R12. Darbības rezultātā rodas atkritumi ar atkritumu klasi 

161003. 

Pārvaldes ieskatā arī atkritumu klasei 160708 (naftas produktus saturoši 

atkritumi) nav piemērojams reģenerācijas kods R2, bet gan R12, kā arī šo atkritumu 

destilācijas rezultātā veidosies citas atkritumu klases atkritumi, nevis 161003 (ūdeni 

saturoši koncentrāti, kuri satur bīstamas vielas), bet gan naftas produktus saturoši 

atkritumi, piemēram, atkritumu klase. Līdz ar to Pārvalde atļaujas C sadaļā izvirza 

attiecīgus nosacījumus par atkritumu klasificēšanu un uzskaiti no katra reģenerācijas 

procesa.  

 

Citu atkritumu pieņemšana. 

Saskaņā ar iesnieguma 21.tabulu uzņēmums plāno pieņemt un uzglabāt arī 

dažādus iepakojuma atkritumus (gan bīstamus, gan nebīstamus), absorbentus, filtru 

materiālus (gan bīstamus, gan nebīstamus), luminiscentās spuldzes, laku un krāsu 

noņemšanas atkritumus. Kopējais citu bīstamo pieņemto atkritumu (ne šķīdinātāji un 

bīstamām vielām piesārņoti ūdeņi) apjoms – 191.8 t/gadā, nebīstamo – 85 t/gadā. 

Saskaņā ar iesniegumu atkritumi tālāk tiks nodoti atkritumu apsaimniekotājam ar 

atbilstošu atļauju. 

 

 

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
8 

 

7. Atrašanās vietas novērtējums 

SIA „PrintPack Service” darbības vieta atrodas Starta ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 

01000870136). 

Atbilstoši Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr.34 „Rīgas teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (ar grozījumiem, kas īstenojami no 30.09.2013.) 

15.pielikumam „Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” (turpmāk tekstā – Rīgas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi) zemes gabals Rīgā, Starta iela 1 

(kadastra apzīmējums 0100 087 0136) atrodas: „Ražošanas un komercdarbības apbūves 

teritorijā (R)”, kur atļautā izmantošana ir būvju būvniecība ražošanas vajadzībām 

(vispārīgās ražošanas uzņēmums), noliktavu un transporta infrastruktūras objektu (tajā 

skaitā paaugstinātas bīstamības objektu) un vairumtirdzniecības objektu būvniecība un 

izmantošana. Ir atļauta šādu būvju būvniecība un būvju izmantošana: ražošanas 

uzņēmums; kravu stacija; navigācijas būve; hidrotehniskā būve; noliktava; 

transportlīdzekļu novietne; vairumtirdzniecības objekts; tehniskās apkopes stacija; 

mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīca (t.sk. automazgātava); publiski pieejama 

transportlīdzekļu novietne;  110 kV un 330 kV apakšstacija; degvielas un gāzes uzpildes 

stacija; šķiroto atkritumu savākšanas laukums, atkritumu šķirošanas un pārkraušanas 

centrs vai stacija, izlietotā iepakojuma pieņemšanas punkts, atsevišķu veidu bīstamo 

atkritumu vai ražošanas atkritumu savākšanas punkts, videi kaitīgu preču atkritumu 

savākšanas punkts; komerciāla rakstura objekts; sabiedriska iestāde; tirdzniecības un 

pakalpojumu objekts; transporta infrastruktūras objekts; laivu un jahtu ostu un piestātņu 

sauszemes infrastruktūra atbilstoši šo saistošo noteikumu 250.
17
punktam; būves 

dzīvniekiem, ievērojot šo saistošo noteikumu 2.28.apakšnodaļas prasības. Atļautā 

izmantošana atbilstoši Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

6.6.apakšnodaļas prasībām. 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments 29.09.2017. vēstulē Nr. DA-17-

4945-nd informē, ka atbilstoši Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 

uzņēmuma SIA „PrintPack Service” paredzētā darbība – šķīdinātāju reģenerācijas 

tehnoloģiskās iekārtas ekspluatācija un ūdens destilācijas iekārtas uzstādīšana (Rīgas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu izpratnē – vispārīgās ražošanas 

uzņēmums) Rīgā, Starta ielā 1 (kadastra apzīmējums 0100 087 0136) ir atļautā zemes 

gabala izmantošana „Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorijā (R)”. 

Konkrētajā ražošanas teritorijā atrodas tādi uzņēmumi kā SIA „Ubervilla”, kas 

nodarbojas ar bioloģisko tīrīšanas līdzekļu ražošanu, SIA „Grey Horse”, kas nodarbojas 

ar nolietoto drukas iekārtu atjaunošanu, SIA „Xcom” un SIA „Instals”, kuru darbības 

sfēras ir saistītas ar kabeļu un instalācijas materiālu tirdzniecību, kā arī telpas, kas tiek 

izmantotas mēbeļu ražošanas  un  noliktavu vajadzībām. 

Saskaņā ar publiski pieejamajiem kartogrāfiskajiem materiāliem tuvākā dzīvojamās 

apbūves teritorija atrodas vismaz 200 m attālumā A virzienā no darbības vietas, teritorijā 

starp Miera un Kluso ielu, kā arī atsevišķas dzīvojamās mājas atrodas dzelzceļa stacijas 

„Brasa” tiešā tuvumā. Apbūves teritoriju no ražošanas zonas atdala dzelzceļa līnija Rīga – 

Saulkrasti. 

 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti 

vērā): 

8.1. valsts vai pašvaldību institūciju priekšlikumi 

Uz B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas izsniegšanu Pārvaldē saņemti 

06.10.2017. Veselības inspekcijas atzinums Nr. 5.3-32/25070/9328 (pievienots atļaujas 

4.pielikumā) un Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 29.09.2017. atzinums Nr. 

DA-17-4945-nd (pievienots atļaujas 5.pielikumā). 

Veselības inspekcijai ir šādi priekšlikumi atļaujas nosacījumiem: 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
9 

 ievērot MK 02.04.2013. noteikumus Nr.182 „Noteikumi par stacionāru 

piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” un gaisa kvalitātes 

normatīvus, kas noteikti MK 03.11.2009. noteikumos Nr. 1290 „Noteikumi par 

gaisa kvalitāti”; 

 nepārsniegt MK 25.11.2014. noteikumu Nr.724 „Noteikumi par piesārņojošas 

darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo 

smaku izplatīšanos” 8.punktā minēto mērķlielumu; 

 ievērot notekūdeņu emisijas robežvērtības un aizliegumus piesārņojošo vielu 

emisijai ūdenī saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumiem Nr. 34 „Noteikumi par 

piesārņojošo vielu emisiju ūdenī”; 

 nodrošināt pasākumus augsnes un grunts piesārņojuma novēršanai, ievērojot 

MK 25.10.2005. noteikumus Nr. 804 „Noteikumi par augsnes un grunts 

kvalitātes normatīviem”; 

 ievērot Ķīmisko vielu likuma 9. panta prasības, kā arī MK 12.03.2002. 

noteikumus Nr.107 „Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu klasificēšanas, 

marķēšanas un iepakošanas kārtība”; 

Pārvalde norāda, ka MK 12.03.2002. noteikumu Nr.107 „Ķīmisko vielu un 

ķīmisko produktu klasificēšanas, marķēšanas un iepakošanas kārtība” vietā 

spēkā ir stājušies MK 22.12.2015. noteikumi Nr. 795 „ķīmisko vielu un 

maisījumu uzskaites kārtība un datubāze”, līdz ar to nosacījumi izvirzīti, ņemot 

vērā šajos noteikumos noteiktās prasības. 

 bīstamus atkritumus uzglabāt atbilstoši MK 21.06.2011. noteikumiem Nr.484 

„Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, 

marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība”;  

 visus uzņēmuma darbības rezultāta radušos atkritumus nodot atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumiem saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

17.un 19. pantu prasībām; 

 nepārsniegt MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” 2. pielikumā noteiktos robežlielumus. 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamentam ir šādi priekšlikumi atļaujas 

nosacījumiem: 

 veicot darbības ar ķīmiskām vielām vai produktiem, ievērot drošības datu lapās 

norādīto ķīmisko vielu iedarbības raksturojumu, drošības, uzglabāšanas un vides 

aizsardzības prasības; 

 saskaņā ar Ķīmisko vielu likuma 9. panta pirmo daļu, veicot darbības ar 

ķīmiskajām vielām, jāņem vērā to bīstamība, lietošanas un uzglabāšanas 

apstākļi, jāievēro piesardzība un jāveic nepieciešamie drošības pasākumi, lai 

nepieļautu kaitējumu videi, cilvēku dzīvībai, veselībai un īpašumam;  

 darbināt ražošanas iekārtas atbilstoši tehnoloģiskajām instrukcijām un veikt 

atbilstošu procesu kontroli, lai nodrošinātu iekārtu efektīvu un drošu darbību; 

 visiem emisijas avotiem veikt piesārņojošo vielu emisijas limitu ievērošanas 

kontroli aprēķinu ceļā, izmantojot emisijas limitu projektā izmantotās metodes. 

Aprēķinu rezultātus un aprēķinam nepieciešamie izejas dati jāreģistrē 

piesārņojuma uzskaites dokumentos (reģistrēt arī sākotnējos datus, pamatojoties 

uz kuriem tiek veikts emisiju aprēķins – izejvielas patēriņš, procesa darbības 

ilgums); 

 ar uzņēmuma darbības rezultātā radītiem bīstamajiem atkritumiem rīkoties 

saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu; 

 saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23. pantu veikt visa veida 

apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes uzskaiti un 

rezultātus reģistrēt uzskaites dokumentā.  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
10 

 

Priekšlikumi ņemti vērā atļaujas C sadaļā. 

 

8.2.citu valstu atbildīgo institūciju priekšlikumi, ja ir pārrobežu ietekme 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

8.3. sabiedrības priekšlikumi 

Priekšlikumi netika saņemti. 
 

8.4.operatora skaidrojumi 

Nav nepieciešami. 

 

9. Iesnieguma novērtējums: 

9.1. ieviestie un plānotie labākie pieejamie tehniskie paņēmieni A kategorijas 

darbībām 

Neattiecas uz B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

9.2.  ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas pasākumi 

SIA „PrintPack Service” pamatdarbība ir izlietotu šķīdinātāju reģenerācija, kas 

nodrošina šķīdinātāju sagatavošanu to atkārtotai izmantošanai un ļauj samazināt 

atkritumu daudzumus. 

Ūdens atdestilēšana ļaus samazināt tālākai apstrādei nododamo atkritumu 

tilpumus/daudzumus un izdevumus, kas saistīti ar to glabāšanu un transportēšanu, 

turklāt dod iespēju atdestilēto ūdeni atgriezt tipogrāfijām otrreizējai izmantošanai 

iekārtu mazgāšanas vajadzībām. 

Pielietojamās tehnoloģiskās iekārtas ir jaunas un energoefektīvas.  

Piesārņotu šķīdinātāju reģenerācijas iekārta ir maza, kompakta iekārta, 

izgatavota no nerūsējoša tērauda ar integrētu tvaika ģeneratoru, kas nodrošina 

produktīvāku destilācijas procesu. Spēcīga vakuumiekārta nodrošina vieglu un 

vienmērīgu destilāciju pie zemām temperatūrām, novērsta šķīdinātāju sadalīšanās un 

piesārņošana, nodrošināta automātiska/nepārtraukta piesārņotā šķīdinātāja padeve. 

Iekārta nodrošina augstu šķīdinātāja atdalīšanas pakāpi no cietiem piemaisījumiem, tai 

ir ATEX sertifikāts. Iekārta ir hermētiska, destilācijas process notiek slēgtos apstākļos. 

Siltuma sūkņa ūdens destilācijas iekārta dod iespēju atrisināt piesārņota ūdens 

attīrīšanas problēmu, ieguldot investīcijas ar īsu atmaksāšanās periodu, kā arī ar zemām 

ražošanas izmaksām. Piesārņotu ūdeņu lielo tilpumu samazināšana ļauj novērst 

loģistikas problēmas, kas saistītas ar to uzkrāšanu/uzglabāšanu un transportēšanu un 

attiecīgām izmaksām. Iekārta ir paredzēta ūdens atdestilēšanai pie pazemināta spiediena 

35  C temperatūrā. Destilācijas iekārta sastāv no destilācijas un kondensācijas kamerām. 

Siltuma sūknis, kas satur freonu R 407,  nodrošina  šķidruma vārīšanās temperatūru, kā 

arī temperatūru ūdens tvaiku atdzesēšanai/kondensācijai. Atdestilētais ūdens tiek 

savākts destilāta tvertnē. 

 

9.3. resursu izmantošana (ūdens, enerģija un ķīmiskās vielas) 

Ūdens 

Ūdens apgāde saskaņā ar noslēgto nomas līgumu. Ūdens uzņēmumā tiek lietots 

sadzīves vajadzībām. Sadzīves vajadzībām – 60 m
3
/gadā.  

 

Iesniegumā atļaujas saņemšanai uzņēmums nav norādījis, ka ūdens būtu 

nepieciešams arī iekārtu dzesēšanai. Savukārt Biroja lēmumā Nr. 31 norādīts, ka 

sadzīves notekūdeņus un dzesēšanas ūdeņus aptuveni 75 m
3
/gadā plānots novadīt 

pilsētas kanalizācijas sistēmā, no kā secināms, ka 15 m
3
 ūdens gadā nepieciešami 

iekārtu dzesēšanai. 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
11 

Arī uzņēmumam līdz šim izsniegtajā piesārņojošas darbības atļaujā 

Nr.RI12IB0062 Ūnijas ielā 16B, Rīgā, norādīts, ka uzņēmums ūdeni izmanto arī iekārtu 

dzesēšanai. Līdz ar to uzņēmumam jāveic atbilstoša ūdens patēriņa uzskaite, Pārvalde 

atļaujas 11.tabulā iekļauj informāciju arī par ūdens nepieciešamību iekārtu dzesēšanai. 

 

Enerģija 

Informācija par elektroenerģijas izmantošanu sniegta 7. tabulā. Siltumenerģija tiek 

izmantota vienīgi telpu apsildei un siltā ūdens piegādei sadzīves vajadzībām, ko 

nodrošina telpu īpašnieks SIA „Coppa Ltd.” 

 

Izejmateriāli un ķīmiskās vielas 

Galvenie uzņēmuma izejmateriāli ir apsaimniekotie atkritumi – gan bīstami, gan 

nebīstami. 

Lai nodrošinātu šķīdinātāja atbilstību tipogrāfijas prasībām, attīrītajam 

šķīdinātājam plānots pievienot organiskus savienojumus Concentrate 9145 (3.3% no 

iegūtā šķīdinātāja apjoma) vai Concentrate 9212 (3% no iegūtā šķīdinātāja apjoma), 

gada laikā izmantojot minētās ķīmiskās vielas attiecīgi 20.5 t/gadā un 18.6 t/gadā. Abas 

izmantotās vielas klasificējamas kā bīstamas vielas. Uzņēmums paredz abus 

savienojumus uzglabāt telpās vienlaicīgi ne vairāk kā 1 tonna (katrs) apjomā ražotāja 

iepakojumā. 

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti kā izejmateriāli, 

palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos, kā arī to uzglabāšanas 

veids un daudzumi parādīti 3. tabulā. 

 
9.4. emisija gaisā un tās ietekme uz vidi 

Saskaņā ar iesniegumu uzņēmuma teritorijā atrodas viens emisijas avots. Karstā 

tvaika ražošanai, kas atbilstoši iekārtu ražotāju sniegtajai informācijai destilācijas 

procesi notiek slēgtos apstākļos, to laikā nenotiek piesārņojošo vielu emisija gaisā. 

Nebūtiskas gaistošo organisko savienojumu emisijas iespējamas, uzpildot iekārtu un 

nolejot attīrīto šķīdinātāju. Saskaņā ar iesniegumā minēto telpas tiks aprīkotas ar 

piespiedu ventilāciju un gaisa izvades atverēm (atbilstoši izsniegtajiem Tehniskajiem 

noteikumiem Nr.RI17TN0232 (ar grozījumiem 13.06.2017.)).   

SIA „Ekosoft” 2017. Gadā ir izstrādājis SIA „PrintPack Service”  ražotnes (Starta 

iela 1, Rīga) stacionāro piesārņojuma avotu emisijas limita projektu, kurā, izvērtējot 

reģenerēto šķīdinātāju drošības datu lapu informāciju, ir secināts, ka šķīdinātājus veido 

ogļūdeņraži, kas ir līdzīgi dīzeļdegvielai. Viens emisijas avots atmosfērā emitē 

ogļūdeņražus, kuru emisijas apjoms ir 0,019 t/gadā. Emisijas limiti noteikti aprēķinu 

ceļā.  

Atbilstoši MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” 

robežlielumi un mērķlielumi ir noteikti benzolam, stirolam un toluolam. Izvērtējot 

reģenerējamo šķīdinātāju drošības datu lapu informāciju, secināts, ka šķīdinātāji nesatur 

benzolu, stirolu vai toluolu. Šķīdinātāju drošības datu lapās nav arī norāžu par citu vielu 

esamību šķīdinātājos, kas ir noteiktas MK 03.11.2009. noteikumos Nr.1290 „Noteikumi 

par gaisa kvalitāti”, līdz ar to var secināts, ka šo vielu reģenerētajos šķīdinātājos nav. 

Ietekme uz gaisa kvalitāti nav vērtēta, jo emisijas apjomi ir mazi un piesātinātiem 

ogļūdeņražiem, kas ir emisiju lielākā daļa, nav noteikti mērķlielumi un robežlielumi, un  

tie ir ļoti maz kaitīgi cilvēka veselībai. Uzņēmums piesārņojošo darbību veiks tikai 

iekštelpās, turklāt uzņēmums darbību veiks ražošanas un komercdarbības apbūves 

teritorijā, savukārt tuvākā.  

 

Saskaņā ar MK 02.04.2013. noteikumu Nr. 182 „Noteikumi par stacionāro 

piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” 4. punktu gaisa kvalitātes 

atbilstību normatīviem nevērtē rūpnīcu teritorijās vai rūpnieciskajās iekārtās. 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
12 

Uz uzņēmuma  darbību  neattiecas  MK 02.04.2013. noteikumi Nr.186 „Kārtība,  

kādā  ierobežojama  gaistošo  organisko  savienojumu  emisija  no  iekārtām, kurās 

izmanto organiskos šķīdinātājus”. Uzņēmums 29.05.2017. iesniedza 2014. gada 

testēšanas pārskatu un norādīja, ka: „Testēšanas rezultāts: Kopējais organiskais 

ogleklis (TOC) ir 19 mg C/m
3
, kas nepārsniedz MK 02.04.2013. noteikumu Nr.186 

„Kārtība, kādā ierobežojama gaistošo organisko savienojumu emisija no iekārtām, 

kurās izmanto organiskos šķīdinātājus” 2.pielikumā noteiktās emisijas robežvērtības 

izplūdes gāzēs (mg C/m
3
), pārrēķinot uz kopējo oglekli. Lai novērtētu emisiju apjomu un 

nepieciešamību novadāmo gaisu attīrīt filtru iekārtās jaunajā ražotnes atrašanās vietā 

Starta ielā 1, uzņēmums norādīja (arī iesniegumā atļaujas saņemšanai), ka tiks veikti 

papildus TOC mērījumi gaisā, kas tiek novadīts vidē, laikā, kad tiks veikts pilns 

reģenerējamo šķīdinātāju destilācijas tehnoloģiskais process. Līdz ar to Pārvalde 

izvirza attiecīgu nosacījumu atļaujas C sadaļā. 
 

9.5. smaku veidošanās 

Uzņēmuma iesārņojošā darbība iekštelpās rada specifisku smaku emisiju, taču 

darbības rezultātā nav konstatēti tādi neorganizētie emisijas avoti ar izteiktu smaku, kas 

būtu uztverama ārpus uzņēmuma teritorijas.  

Uzņēmums ir veicis smaku emisiju aprēķinus, kur konstatēts, ka smaka ir 

maznozīmīga, līdz ar to uzņēmums nav veicis smaku izkliedi. 

Emisijas avotu fizikālais raksturojums dots 12. tabulā. Informācija par 

piesārņojošām vielām, kas tiek emitētas gaisā no emisijas avotiem, dota 13. tabulā. 

Piesārņojošo vielu emisijas limiti parādīti 15. tabulā.. 

Birojs lēmumā Nr. 31 attiecībā uz smaku piesārņojumu norāda, ka smaku emisijas 

apjomi vērtējami kā maznozīmīgi, turklāt paredzētā darbība plānota slēgtās telpās, līdz 

ar to, ņemot vērā, ka darbības vietai tuvākā apbūves zona atrodas vismaz 200 m 

attālumā, nav prognozējama uzņēmuma paredzētās darbības radīto ietekmju būtiska 

negatīva ietekme uz apkārtējiem iedzīvotājiem, ja tā tiks realizēta atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām, nepieciešamības gadījumā paredzot papildus pasākumus negatīvo 

ietekmju mazināšanai un novēršanai. 

 

9.6.emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi 

Notekūdeņu novadīšana saskaņā ar nomas līgumu ar iznomātāju. Novadāmais 

notekūdeņu daudzums 60 m
3
/gadā sadzīves notekūdeņu, kā arī uzņēmums paredzējis 

SIA „RĪGAS ŪDENS” kanalizācijas sistēmā novadīt attīrītos notekūdeņus ~390 

m
3
/gadā (uzņēmums paredzējis, ka var arī nenovadīt visu apjomu), kas rodas 

piesārņojošās darbības rezultātā, ja piesārņojošo vielu koncentrācijas atbildīs Rīgas 

domes 02.07.2002. saistošo noteikumu Nr. 22 „Noteikumi par notekūdeņu novadīšanu 

pilsētas kanalizācijā” prasībām.  

Informācija par notekūdeņu izplūdi uz cita operatora attīrīšanas iekārtu dota 18. 

tabulā. 

 

Saskaņā ar izsniegto Tehnisko noteikumu Nr.RI17TN0232 (ar grozījumiem 

13.06.2017.) ražotnes teritoriju jānodrošina ar cieto segumu, lietus notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas iekārtām atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 2.nodaļas 

4.panta (1)daļas, 5.panta un 11.panta (1)daļas prasībām. Jānodrošina attīrīto lietus 

notekūdeņu attīrīšanas pakāpi atbilstoši MK 22.01.2002. noteikumos Nr.34 „Noteikumi 

par piesārņojošu vielu emisiju ūdenī” un MK 12.03.2002. noteikumos Nr.118 

„Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti” noteiktajiem parametriem. 

Iesniegumā atļaujas saņemšanai uzņēmums nav sniedzis informāciju par lietus 

notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas iekārtu ierīkošanu.  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
13 

Saskaņā ar vērtējumu 6.punktā, ja atdestilētais ūdens ir 80% apmērā no 

pārdestilējamā piesārņotā ūdens daudzuma, tad novadāmais ūdens SIA „RĪGAS 

ŪDENS” kanalizācijas tīklā būs līdz 352 m
3
/gadā. 

 

9.7. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana 

Uzņēmums pieņems apsaimniekošanai gan bīstamus, gan nebīstamus atkritumus. 

Sadzīves atkritumi uzņēmuma teritorijā tiek uzglabāti speciāli tam paredzētos 

konteineros, kas novietoti uz cietā seguma. Sadzīves atkritumu tālāka apsaimniekošana 

tiek veikta saskaņā ar noslēgto līgumu ar licencētu atkritumu apsaimniekotāju. 

SIA „PrintPack Service” piesārņojošā darbība: 

 šķīdinātājus saturošu šķidro atkritumu reģenerācija; 

 ūdens atdestilācija no ūdeni saturošiem šķidriem atkritumiem, kuri satur 

bīstamos atkritumus; 

 sadzīves, ražošanas un bīstamo atkritumu īslaicīga uzglabāšana. 

SIA „PrintPack Service” galvenie klienti šķīdinātāju reģenerācijā ir tipogrāfijas, 

tad tām tiek piedāvāts savākt arī citus tipogrāfiju atkritumus īslaicīgai uzglabāšanai 

pirms to nodošanas turpmākai apsaimniekošanai uzņēmumiem, kas saņēmuši atbilstošu 

atļauju atkritumu apsaimniekošanas jomā, kā ar bīstamām vielām piesārņotu iepakojumu 

un absorbentus, izlietotās luminiscentās spuldzes u.c.  

Visas darbības ar  atkritumiem, tai skaitā izkraušana/iekraušana  no automašīnām 

un uzglabāšana, tiks veiktas iznomātajās ražošanas telpās ar monolīta betona seguma 

grīdu bez pieslēguma kanalizācijas tīklam. Iespējamo izlijumu savākšanai telpās tiks 

novietotas tvertnes ar absorbējošu materiālu.   

Gan reģenerējamie, gan tālāk nododamie bīstamie atkritumi un reģenerētais 

šķīdinātājs, gan arī nebīstamie atkritumi tiks īslaicīgi uzglabāti slēgtās, atbilstoši 

marķētās  mucās vai konteineros (atsevišķi marķētās vietās). 

Līgumi par atkritumu tālāku apsaimniekošanu tiks slēgti ar uzņēmumiem, kas 

saņēmuši atbilstošu atļauju atkritumu apsaimniekošanas jomā.  

Vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabāto bīstamo atkritumu (atkritumu klases 

apjomi var tikt mainīti) kopējais daudzums saskaņā ar iesniegumu nepārsniegs 50 

tonnas. 

 Šķīdinātāju destilācijas iekārtā reģenerējamo atkritumu (atkritumu klases apjomi 

var tikt mainīti) kopējais apjoms gada laikā nebūs lielāks par 1090 tonnām. 

 Ūdens destilācijas iekārtā reģenerējamo atkritumu (atkritumu klašu apjomi var 

tikt mainīti) kopējais apjoms gada laikā nebūs lielāks par 440 tonnām. 

Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms teritorijā – bīstamie atkritumi – 47.4 

tonnas, nebīstami atkritumi, t.sk., radītie atkritumi (izņemot nešķiroti sadzīves atkritumi) 

– ~13 tonnas. 

 

Vērtējums par atkritumu apsaimniekošanu sniegts atļaujas 6.punktā. 

 

Informācija par atkritumu veidiem un rīcību ar tiem dotas 21. tabulā.  

Informācija par atkritumu savākšanu un pārvadāšanu dotas 22. tabulā. 

 

9.8. trokšņa emisija 

Troksnis, ko rada uzņēmumā uzstādītās iekārtas, ārpus telpām vērtējams kā 

maznozīmīgs. Atkritumi normālā darbības režīmā tiek piegādāti un aizvesti tikai dienas 

laikā. Transporta līdzekļi teritorijā pārvietojas ar samazinātu ātrumu, kas samazina 

trokšņa traucējumus. 

Ražotnē destilācijai tiek izmantotas divas mazas tehnoloģiskas iekārtas: 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
14 

 piesārņotu šķīdinātāju reģenerācijas/destilācijas iekārta ASC-150 (ražotājs:  

OFRU Recycling GmbH & Co. KG, Vācija). Ražotāja uzrādītais trokšņa līmenis 

ir <70 dB (A); 

 siltuma sūkņa ūdens destilācijas iekārta WT 55 HP-R AISI 316 (ražotājs:  

„FORMECO”, Itālija). Trokšņa līmenis ir novērtēts līdzīgs kā šķīdinātāju 

reģenerācijas iekārtai. 

Tehnoloģiskās destilācijas iekārtas tiks uzstādītas iekštelpās. Ražošanas process 

neradīs troksni ārpus telpām. 
 

9.9. augsnes aizsardzība 

Atkritumi tiek uzglabāti atbilstošos iepakojumos/konteineros. Augsnes un 

pazemes ūdeņu izpēte darbības vietā nav veikta. Vietās, kur notiek bīstamo atkritumu 

uzglabāšana vai darbības ar tām, ir brīvi pieejami absorbentu krājumi izlijumu 

savākšanai. Pēc izlijumu savākšanas radušies atkritumi tiek apsaimniekoti atbilstoši 

21.06.2011. MK noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu, uzskaites kārtība” prasībām. 

Atkritumi tiks uzglabāti tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu nokļūšanu apkārtējā 

vidē. Darbība tiks veikta tikai iekštelpās. Atkritumu uzglabāšana ārpus telpām nav 

paredzēta. 

 

9.10.  avāriju risks un rīcības plāni ārkārtas situācijām 

Saskaņā ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr. 131 „ Rūpniecisko avāriju riska 

novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” iekārtai nav nepieciešama 

rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

avārijgatavības plāns. 

Reģenerējamie šķīdinātāji atbilstoši DDL ir uzliesmojoši šķidrumi, tāpēc 

iespējama šķīdinātāju aizdegšanās. Piemēroti ugunsdzēšanas līdzekļi ir putas, CO2, 

pulveris (ABC un BC klase), ūdens izsmidzinātāji, smiltis vai zemi var lietot dzēšot 

mazu aizdegšanos. Nepiemēroti ugunsdzēšanas līdzekļi: ūdens strūkla tieši uz degošo 

šķidrumu, jo tas var izraisīt tvaiku eksploziju un liesmu izplatīšanos. 

Tvaiki, sajaucoties ar gaisu, var veidot eksplozīvu maisījumu, tāpēc elektriskajam 

aprīkojumam jābūt paredzētam lietošanai sprādzienbīstamās vietās (šķīdinātāju 

reģenerācijas iekārtai ir ATEX sertifikāts, destilācijas telpa tiks iekārtota atbilstoši 

ATEX prasībām). 

Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju kopš 2003. gada ES ir nepieciešams 

ATEX sertifikāts produkcijai, kuru izmanto sprādzienbīstamās zonās. ATEX sertifikāta 

saņemšanu iekārtām, kas katra atsevišķi vai visas kopā ir paredzētas enerģijas 

ražošanai, pārraidei, glabāšanai, mērīšanai, regulēšanai un pārveidošanai un/vai 

materiālu pārstrādei un kas var izraisīt sprādzienu, jo tās satur potenciālus aizdegšanās 

avotus, reglamentē Eiropas Parlamenta un Padomes direktīva 94/9/EK par dalībvalstu 

tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz iekārtām un aizsardzības sistēmām, kas paredzētas 

lietošanai sprādzienbīstamā vidē. 

Šķīdinātāju izlijumu gadījumā nav pieļaujama to nonākšana kanalizācijā.  

Iespējamo izlijumu savākšanai tiks izmantots absorbents.  

 Saskaņā ar iesniegumu esošais pasākumu plāns drošiem darba apstākļiem, avāriju 

nepieļaušanai un rīcībai avāriju gadījumos, kā arī iekšējās kārtības noteikumi, par 

kuriem tiek veikta darbinieku apmācība, jaunajai ražotnes atrašanās vietai tiks 

papildināts un koriģēts līdz darba uzsākšanai. 

Telpas aprīkotas ar nepieciešamo ugunsdzēšamo aprīkojumu. Telpās tiek uzglabāts 

absorbents izlijušo ķīmisko produktu savākšanai. Bīstamie atkritumi līdz tālākai 

apsaimniekošanai tiek uzglabāti atbilstošās  tvertnēs  un tiek  atbilstoši marķētas.  

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
15 

 

C SADAĻA 

Atļaujas nosacījumi 

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai: 

10.1. darbība un vadība 

1. Nosacījumi uzņēmuma darbībai izvirzīti, pamatojoties uz operatora iesniegto 

informāciju, operatora līdzšinējās darbības izvērtējumu, Veselības inspekcijas un 

Rīgas domes, kā arī atļaujas izdošanas brīdī spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

2. Atļauja izsniegta SIA ,,PrintPack Service” B kategorijas piesārņojošai darbībai 

Starta ielā 1, Rīgā: 

 Bīstamo atkritumu uzglabāšanai telpās; 

 Izlietoto šķīdinātāju reģenerācijai iekārtā ASC-150 ar kopējo apjomu 

1090 t/gadā (pieņemto atkritumu sadalījums pa atkritumu klasēm var 

mainīties); 

 Ar bīstamām vielām piesārņotu ūdeņu destilācijai iekārtā WT 55 HP-R ar 

kopējo apjomu 440 t/gadā. Iekārtā prioritāri jāapsaimnieko atkritumi, kas 

radušies iekārtas ASC-150 darbības rezultātā; 

 citu bīstamu un nebīstamu atkritumu pieņemšanai un uzglabāšanai 

saskaņā ar aprakstu B sadaļā un atļaujas 21.tabulu. 

3. Atļauju drīkst izmantot tikai tas operators (komersants), kuram tā ir izsniegta 

adresē Starta ielā 1, Rīgā (kadastra apz. 01000870136003). 

4. Nodrošināt lietus notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu saskaņā ar izsniegto 

Tehnisko noteikumu Nr.RI17TN0232 2.nosacījumam un nodrošināt piesārņojošo 

vielu koncentrācijas lietus notekūdeņos atbilstoši MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 

34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” prasībām. 

5. Visus būvniecības darbus iekārtas teritorijā jāveic, ievērojot Būvniecības likuma, 

MK 19.08.2014. noteikumu Nr. 500 „Vispārīgie būvnoteikumi”, Latvijas 

būvnormatīvu prasības. Visu būvju un inženierkomunikāciju ekspluatācija nav 

atļauta līdz to pieņemšanai ekspluatācijā atbilstoši Būvniecības likuma 17. 

pantam. Par iekārtas pieņemšanu ekspluatācijā informēt Pārvaldi. 

6. Atļauja attiecas uz ražošanas procesā izmantotajām iekārtām un to ekspluatāciju 

atbilstoši aprakstam atļaujas B sadaļā, kā arī uz visām ar pamatdarbību saistītām 

piesārņojošām darbībām. 

7. Pirms visām veiktajām darbībām ar atkritumiem (sterilizēšana, smalcināšana, 

preču iznīcināšana) jānodrošina to svēršana. 

8. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30. panta trešo daļu, operatora maiņas 

gadījumā Pārvaldē iesniegt iesniegumu, lai precizētu atļauju, ierakstot tajā datus 

par jauno operatoru.  

9. Pirms izmaiņām darbībā paziņot par to Pārvaldei saskaņā ar likuma „Par 

piesārņojumu” 30. panta pirmo daļu un MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un 

izsniedzamas atļaujas A, B un C kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

4.2.punktā noteikto termiņu, lai izvērtētu, vai šī izmaiņa uzskatāma par būtisku un 

vai ir nepieciešams izdarīt grozījumus atļaujas nosacījumos. 

10. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 32.
9
 panta otro daļu iekārtas darbību aptur, 

ja nepieciešamā atļauja ir saņemta, bet:  

1) Operatora prettiesiskas darbības dēļ iekārta ir radījusi vai var radīt vides 
piesārņojumu, kas nodara vai var nodarīt būtisku kaitējumu videi vai 

cilvēka veselībai. 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
16 

2) Darbinot iekārtu, atkārtoti tiek pārkāpti vides aizsardzības normatīvie 

akti vai netiek pildīti vides aizsardzības valsts iestāžu administratīvie 

akti. 

11. Saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B 

un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A, B un C 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 57. punktu VVD reģionālā vides 

pārvalde var anulēt atļauju, ja tā konstatē, ka operators sniedzis nepatiesu vai 

maldinošu informāciju. 

12. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. panta otro daļu operatoram jāapzina 

informācija par piesārņojošās darbības iespējamo ietekmi uz cilvēka veselību un 

vidi. Operatoram jāsniedz darbiniekiem, kuri veic piesārņojošu darbību, 

nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šī darbība veicama, par tās iespējamo 

ietekmi uz cilvēku veselību un vidi, par piesardzības pasākumiem šīs ietekmes 

samazināšanai un par rīcību avārijas situācijā. 

13. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30. panta ceturto daļu operatoram ne vēlāk 

kā 30 dienas pirms iekārtas pilnīgas darbības pārtraukšanas jāiesniedz Pārvaldē 

attiecīgu iesniegumu, norādot pasākumus, kas tiks veikti darbības vietas 

sakārtošanai atbilstoši atļaujas nosacījumiem. Pārvalde 30 dienu laikā pēc tam, kad 

no operatora saņemta informācija par vietas sakārtošanu atbilstošā stāvoklī, atceļ 

operatoram izsniegto B kategorijas atļauju. 

14. Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 25. panta pirmo daļu operators ir atbildīgs 

par savas profesionālās darbības ietvaros nodarīto kaitējumu videi vai tiešiem 

kaitējuma draudiem, ko izraisījusi viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai 

bezdarbība, ar kuru ir pārkāptas vides normatīvo aktu prasības. 

15. Katru gadu līdz 1. aprīlim iesniegt Pārvaldē gada pārskatu par atļaujas nosacījumu 

izpildi atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 31. panta pirmās daļas 3. punktā 

noteiktajam. 

16. Atļaujas turētāja pienākums veikt piesārņojošo darbību atbilstoši atļaujā un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, sekojot līdzi izmaiņām normatīvajos 

aktos, tai skaitā teritorijas plānojumā.  

17. Darbības ar atkritumiem atļauts veikt tikai iekštelpās. 
 

10.2. darba stundas 

Nepārtraukti 336 dienas/gadā, 24 h/dnn, iekārtu apkope – 29 dienas gadā. 
 

11. Resursu izmantošana: 
11.1.  ūdens 

Saskaņā ar noslēgto līgumu. 

 
11.2. enerģija 

Veicot piesārņojošu darbību, racionāli izmantot enerģiju saskaņā ar likuma „Par 

piesārņojumu” 4.panta 10. punktā noteikto. 
 

11.3.  izejmateriāli un palīgmateriāli 

1. Izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu uzglabāšanas veids un vienlaicīgi 

uzglabātais daudzums uzņēmumā atļauts atbilstoši 3. Tabulā dotajiem datiem. Ja 

plānotais izejmateriālu, palīgmateriālu un ķīmisko vielu un maisījumu daudzums 

pārsniedz noteikto limitu, uzņēmumam jāgriežas Pārvaldē ar priekšlikumiem 

limita izmaiņai ne vēlāk kā 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām. 

2. Veikt izejmateriālu (izmantotās gāzes metināšanas darbiem) aprites rakstisku vai 

elektronisku uzskaiti (nosaukums, daudzums, klasifikācija, marķējums un 

drošības datu lapas), vismaz reizi mēnesī rezultātus ierakstot žurnālā. Ierakstu 

pareizību apliecināt, atbildīgai personai parakstoties.  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
17 

3. Ķīmisko vielu un maisījumu marķējumam jāatbilst Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (EK) Nr. 1272/2008 prasībām. Īstenot pāreju uz globāli 

harmonizēto ķīmisko vielu un to maisījumu klasificēšanu un marķēšanu (GHS) 

atbilstoši aktualizētajā Regulā (EK) Nr. 1272/2008 (ar grozījumiem) 

norādītajam. 

4. Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un maisījumiem, jāievēro drošības datu 

lapās norādītais ķīmisko vielu iedarbības raksturojums, drošības un vides 

aizsardzības prasības. Drošības datu lapas uzglabāt personālam pieejamā vietā. 

Informāciju drošības datu lapās, kā arī ķīmisko vielu un ķīmisko produktu 

marķējumā nodrošināt valsts valodā.  

5. Ķīmisko vielu un maisījumu drošības datu lapām jāatbilst 28.05.2015. Eiropas 

Komisijas Regulas (ES) 2015/830, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (EK) Nr.1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, 

licencēšanu un ierobežošanu (REACH) prasībām.  

6. Ņemot vērā ķīmisko vielu un maisījumu bīstamību, operatoram jāveic 

nepieciešamie pasākumi, lai nepieļautu kaitējumu videi, cilvēku dzīvībai, 

veselībai un īpašumam atbilstoši Ķīmisko vielu likuma 9. panta pirmajai daļai. 

7. Vietās, kur notiek bīstamo ķīmisko vielu un maisījumu (t.sk. bīstamo atkritumu) 

uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt pietiekamā daudzumā brīvi pieejamiem 

absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. 

8. Iepakojumu apsaimniekot atbilstoši Iepakojuma likumam un MK 19.10.2010. 

noteikumu Nr. 983 „Noteikumi par izlietotā iepakojuma reģenerācijas 

procentuālo apjomu, reģistrēšanas un ziņojumu sniegšanas kārtību un 

iepakojuma definīcijas kritēriju piemērošanas piemēriem prasībām. 

 

12. Gaisa aizsardzība: 
12.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti 

Emisijas gaisā atļautas saskaņā ar 12. tabulā dotajiem parametriem un 15. tabulā 

norādītajiem limitiem. 
 

12.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

 
12.4. Smakas 

1. Nodrošināt MK 25.11.2014. noteikumos Nr.724 „Noteikumi par piesārņojošas 

darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo 

smaku izplatīšanos” noteiktā smakas mērķlieluma ievērošanu. 

2. Ja par operatora darbību iepriekšējā gada laikā saņemtas vismaz trīs MK 

25.11.2014. noteikumu Nr. 724 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto 

smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku 

izplatīšanos” 21. punktā minētās pamatotās sūdzības, operatoram jāveic smaku 

koncentrācijas un emisijas plūsmas ātruma mērījumi emisijas avotā iekārtas 

optimālas darbības režīmā ne retāk kā reizi sešos mēnešos, izmantojot šo 

noteikumu 5. punktā minēto metodi, un jāsalīdzina iegūtie rezultāti ar atļaujā 

noteiktajiem smaku emisijas limitiem. 

3. Veicot smakas emisijas koncentrācijas mērījumus, aprakstīt mērījuma procedūru 

un norādīt par apstākļiem, kuri ir ietekmējuši mērījumu rezultātus un aprēķinus. 

4. Smakas koncentrācijas mērījumus veikt izmantojot standartā LVS EN 

13725:2004 „Gaisa kvalitāte. Smakas koncentrācijas noteikšana ar dinamisko 

olfaktometriju” noteikto metodi vai citu līdzvērtīgu vai labāku metodi 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
18 

5. Smaku koncentrācijas mērījumus ar MK 25.11.2014. noteikumu Nr. 724 

„Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā 

arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos” 5. punktā minēto metodi atļauts 

veikt laboratorijām, kas ir akreditētas atbilstoši standartam LVS EN ISO/IEC 

17025:2005 „Testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju kompetences vispārīgās 

prasības”. Mērījumu rezultātus un to atbilstības atļaujas nosacījumiem 

izvērtējumu iesniegt Pārvaldē mēneša laikā pēc mērījumu veikšanas 

 
12.5.  emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījuma vietas, regularitāte, metodes) 

1. Lai pamatotu emisiju robežvērtību atbilstību stacionāru piesārņojuma avotu 

emisijas limita projektā aprēķinātajam, iekārtas darbības pirmajā gadā emisijas 

avotam A1vienu reizi veikt piesārņojošo vielu emisijas limitu ievērošanas kontroli 

mērījumu ceļā TOC (kopēja organiskā oglekļa) emisijām atbilstoši likuma „Par 

piesārņojumu” 4. panta pirmās daļās 3. punktam un 45. panta otrajai daļai, kā arī 

MK 17.01.2009. noteikumu Nr. 158 „Noteikumi par prasībām attiecībā uz vides 

monitoringu un tā veikšanas kārtību, piesārņojošo vielu reģistra izveidi un 

informācijas pieejamību sabiedrībai” 9., 10. punktam. Testēšanu veikt laikā, kad 

iekārtā tiek veikts pilns tehnoloģiskais process. 

2. Testēšanu veikt akreditētā laboratorijā, izmantojot akreditētas metodes. 
 

12.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju 

avotiem 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.7. gaisa monitorings 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

 

12.9.  ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

1. Testēšanas rezultātus un to izvērtējumu, t.sk., salīdzinot ar stacionāru 

piesārņojuma avotu emisijas limitu projektu, iesniegt Pārvaldē mēneša laikā pēc 

to saņemšanas. 

3. Mainot ražošanas apjomus un, uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas, informēt 

Pārvaldi. 

4. Par avārijas gadījumiem nekavējoties ziņot Pārvaldē. 
 

13. Notekūdeņi: 

13.1.  izplūdes, emisijas limiti 

1. Sadzīves un ražošanas notekūdeņus novadīt saskaņā ar noslēgto līgumu. Ražošanas 

notekūdeņos nodrošināt tādas piesārņojošo vielu koncentrācijas, kas nepārsniedz 

Rīgas domes 02.07.2002. saistošajos noteikumos Nr. 22 „Noteikumi par 

notekūdeņu novadīšanu pilsētas kanalizācijā” noteiktās piesārņojošo vielu 

koncentrācijas. 

2. Aizliegta neattīrītu ražošanas notekūdeņu emisija virszemes ūdeņos un vidē 

atbilstoši MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu 

emisiju ūdenī” 42.punktam. 

 
13.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība 

1. Veikt labas saimniekošanas prakses pasākumus, kas nodrošina to, ka lietus 

notekūdeņos netiek ieskalotas ķīmiskās vielas un atkritumi. 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
19 

2. Saskaņā ar MK 21.06.2011. noteikumu Nr.485 „Atsevišķu veidu bīstamo 

atkritumu apsaimniekošanas kārtība” 13.1.apakšpunktu, aizliegts ievadīt naftas 

produktu atkritumus iekšzemes ūdenstecēs, ūdenstilpēs, pazemes ūdeņos un 

kanalizācijas sistēmās. 

3. Uzņēmumam savā teritorijā jānodrošina kanalizācijas sistēmu efektīva darbība, 

jāveic cauruļvadu pārbaude, lai nepieļautu neattīrītu notekūdeņu noplūdi. 
 

13.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

 
13.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

13.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijā 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

 

14. Troksnis: 
14.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

14.2. trokšņa emisijas limiti 

Nepārsniegt MK 07.01.2014. noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” 2. Pielikumā noteiktos robežlielumus. 
 

14.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

Robežlielumu pārsniegumu gadījumos informēt Pārvaldi par trokšņa samazināšanas 

pasākumiem un to rezultātiem. 
 

15. Atkritumi: 
15.1. atkritumu veidošanās 

Apsaimniekojamo atkritumu veidi un apjomi atbilstoši 21.tabulai. 

 
15.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un 

apglabāšanas) nosacījumi 

1. Atkritumu izvietojums, darbības vietas izvietojums uzņēmumā atbilstoši 5. 

Pielikumam. 

2. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 20. panta trešo daļu nav pieļaujama 

savākto atkritumu sajaukšana ar citiem atkritumiem vai materiāliem, kuriem ir 

atšķirīgas īpašības.  

3. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 19. pantu ir aizliegts sajaukt dažāda 

veida bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves 

atkritumiem vai ražošanas atkritumiem.  

4. Sadzīves atkritumus jāsavāc un jāuzglabā konteineros, kas novietoti tikai tam 

paredzētā vietā ar cieto segumu, atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

15. panta prasībām. 

5. Atkritumus tālākai apsaimniekošanu nodot atkritumu apsaimniekotājiem, kuri ir 

saņēmuši attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas atbilstoši Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma V nodaļas 17. panta prasībām.  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
20 

6. Bīstamo atkritumu uzglabāšana, iepakošana un marķēšana jāveic atbilstoši MK 

21.06.2011.  noteikumu  Nr. 484  „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība” III 

nodaļas prasībām: 

 bīstamos atkritumus jāuzglabā, ņemot vērā to bīstamību un daudzumu, tikai 

īpaši aprīkotās vietās apstākļos, kas nevar radīt kaitējumu videi, cilvēku 

veselībai un īpašumam; 

 bīstamos atkritumus jāuzglabā iepakotus izturīgā un drošā iepakojumā, uz kura 

ir etiķete ar atkritumu nosaukumu, bīstamības simbolu, ķīmiskās vielas 

iedarbības raksturojumu un drošības prasību apzīmējumu, atbilstoši prasībām;  

 bīstamo atkritumu uzglabāšanas laikā vismaz reizi mēnesī jāveic iepakojuma 

apskate. 

7. Atkritumus klasificēt atbilstoši 19.04.2011. MK noteikumu Nr. 302 „Noteikumi par  

atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” Atkritumu 

klasifikatoram. 

8. Darbības vietā nodrošināt un ievērot MK 13.12.2016. noteikumos Nr.788 

„Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” noteiktās prasības. 

9. Apsaimniekojot naftas produktu atkritumus, jāievēro MK 21.06.2011. noteikumu 

Nr. 485 „Atsevišķu veidu bīstamo atkritumu apsaimniekošanas kārtība” 9. Punktā 

noteiktās prasības.  

10. Nodrošināt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar MK 21.06.2011. 

noteikumu Nr.484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, 

iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtībā” prasībām. 

11. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 15. panta prasībām un MK 

21.06.2011. noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu, uzskaites kārtība” 

5. punkta prasībām, atkritumu savākšana, uzkrāšana, uzglabāšana un pārkraušana ir 

atļauta tikai tam paredzētajās vietās, ņemot vērā atkritumu bīstamību un daudzumu, 

apstākļos, kas nevar rādīt kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam. 

12.  Ievērot MK 08.07.2014. noteikumu Nr. 388 „Elektronisko un elektronisko iekārtu 

kategorijas un marķēšanas prasības un šo iekārtu atkritumu apsaimniekošanas 

prasības un kārtība” III nodaļā noteiktās prasības. 

13. Vienlaicīgi uzglabājamais bīstamo atkritumu apjoms darbības vietā – 47.4 tonnas. 

Nebīstamie atkritumi – 13 tonnas.  

14. Atkritumus,  kas  satur  polihlorētos  bifenilus  un  polihlorētos  terfenilus  saturošus 

atkritumus  to  apsaimniekotājs  vai  valdītājs  glabā  atsevišķi  no  viegli  

uzliesmojošiem priekšmetiem, ķīmiskajām vielām un ķīmiskajiem produktiem, lai 

novērstu ugunsgrēka rašanās draudus atbilstoši MK 21.06.2011. noteikumu Nr. 485 

„Atsevišķu veidu bīstamo atkritumu apsaimniekošanas kārtība” 3.punktam.  

15. Nosūtot atkritumus pārstrādei uz citām valstīm, ievērot 14.06.2006. Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulas (EK) Nr. 1013/2006 „Par atkritumu sūtījumiem” 

prasības. 

16. Aizliegts sadedzināt vai līdzsadedzināt uzņēmuma darbības rezultātā radušos 

atkritumus uzņēmuma teritorijā. 

17.  Nododot bīstamos atkritumus, lai nodrošinātu to pārvadājumu elektronisko 

reģistrāciju un uzskaiti valsts teritorijā, jāizmanto bīstamo atkritumu pārvietošanas 

uzskaites valsts informācijas sistēmu (BAPUS) saskaņā ar 21.06.2011. MK 

noteikumos Nr.484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, 

iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība” noteikto kārtību un 

2.pielikumu. 

18. Nodrošināt stingru gan ienākošās, gan izejošās katras atkritumu klases precīzu 

uzskaiti, par to kurā no iekārtām atkritumi tiks apsaimniekoti. 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
21 

19. Neveidot pārmērīgus atkritumu uzkrājumus uzņēmuma teritorijā. 

20. Veikt uzskaiti par reģenerācijas procesa rezultātā radīto produktu/atkritumu tālāku  

nodošanu vai nu atkritumu apsaimniekotājam vai tipogrāfijām. Uzskaites datus 

iesniegt līdz ar gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi. 
 

15.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes) 

1. Lai pamatotu oficiālajās statistikas veidlapās „Nr.3 – Atkritumi. Pārskats par 

atkritumiem” iekļauto informāciju, saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 23. pantu, veikt visu uzņēmumā radīto atkritumu veidu un to daudzuma 

uzskaiti. Uzskaites datus reģistrēt atkritumu uzskaites dokumentā. 

2. Bīstamo atkritumu uzskaiti veikt īpašā žurnālā papīra vai elektroniskā veidā 

saskaņā ar MK 21.06.2011. noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, 

identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites 

kārtība” 4.punkta  un 1.pielikuma prasībām. 

3. Ar atkritumiem veiktās darbības rakstiski vai elektroniski reģistrēt reģistrācijas 

žurnālā, katras darba dienas beigās veicot ierakstu par darba dienas laikā 

ievesto/izvesto atkritumu veidiem un daudzumiem, atbilstoši MK 13.12.2016. 

noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 

28.punktam un pielikumam. 

 
15.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām 

1. Katru gadu līdz 1. martam pamatojoties uz atkritumu uzskaites  reģistrācijas  

žurnāla  datiem,  iesniegt  oficiālo statistikas veidlapu  „Nr.3-Atkritumi.  Pārskats 

par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu, ievadot datus elektroniskajā datu 

bāzē tiešsaistes režīmā atbilstoši MK 23.05.2017. noteikumu Nr.271 „Noteikumi par 

vides oficiālās statistikas veidlapām” prasībām.  

2. Pamatojoties uz bīstamo atkritumu uzskaites datiem, katru gadu līdz 1. martam 

jāiesniedz Pārvaldē informācija par iepriekšējā gadā uzskaitītajiem atkritumiem 

atbilstoši MK 21.06.2011. noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, 

identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites 

kārtība” 4. punktam. 

 
15.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, 

iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 
15.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, 

apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, 

ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona 

slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai 

1. Vietās, kur notiek bīstamo atkritumu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt 

brīvi pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. Pēc izlijumu 

savākšanas radušies atkritumi jāapsaimnieko atbilstoši 21.06.2011. MK 

noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, 

iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu, uzskaites kārtība” prasībām. 

2. Nodrošināt grunts kvalitāti atbilstoši 25.10.2005. MK noteikumu Nr.804 

„Noteikumi par augsnes un grunts kvalitātes normatīviem” prasībām un 

pazemes ūdeņu kvalitāti atbilstoši 12.03.2002. MK noteikumu Nr.118 

„Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti” 10. Pielikuma prasībām. 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
22 

3. Atkritumus uzglabāt tā, lai nepieļautu piesārņojošo vielu nokļūšanu apkārtējā 

vidē. 

 

16.
1
 Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību 

emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem 

tehniskiem paņēmieniem.  
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās 

daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, 

darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības 

ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos. 

1. Veikt nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav 

iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku 

saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. Panta prasībām. 

2. Pārtraukt iekārtas darbību netipiskos apstākļos, ja ir iespējama vides (ūdens, 

augsnes vai gaisa) piesārņošana. Darbību drīkst atsākt tikai pēc piesārņojuma 

cēloņu novēršanas. 

 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi 

uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas iekārtu 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību 

un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi. 

1. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtu vai to daļu darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms 

iekārtu darbības pārtraukšanas informēt Pārvaldi un iesniegt atbilstošu 

iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks 

organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, kad iekārta vai tās daļa pārtrauc 

darbību atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 30. Panta ceturtajai daļai.  

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. Panta devīto punktu pēc iekārtas 

darbības pilnīgas pārtraukšanas veikt pasākumus, kas nepieciešami piesārņojuma 

riska novēršanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī. 

 

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās 

1. Veikt nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu avāriju risku 

uzņēmumā atbilstoši likuma „Par piesārņojumu” 5. Pantam. 

2. Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 22. Pantu ne vēlāk kā vienas 

darbadienas laikā rakstveidā informēt Pārvaldi par avārijas gadījumu 

nepārvaramas varas dēļ, kā arī iesniegt un saskaņot Pārvaldē pasākumu plānu, lai 

novērstu turpmāku piesārņošanu. 

3. Uzņēmuma darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša 

kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties saskaņā ar 

Vides aizsardzības likuma 27. Un 28. Pantu: 

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, 

nekavējoties veikt visus nepieciešamos preventīvos pasākumus; ja pastāv 

tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja, veicot preventīvos pasākumus, nav 

izdevies likvidēt tiešos kaitējuma draudus, nekavējoties rakstveidā informēt 

Pārvaldi par šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un 

citiem būtiskiem situāciju raksturojošiem aspektiem; 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot Pārvaldei par 

kaitējumu videi un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu; 

-  ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, 

veikt sanācijas pasākumus. 

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
23 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja 

pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, 

kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo 

vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo 

vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK 

un 96/61/EK grozīšanu 

1. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. Un 45. Pantu nekavējoties informēt 

attiecīgās vides aizsardzības institūcijas: 

- ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka 

ievērošana; 

- ja piesārņojošas darbības dēļ ir radušies vai var rasties draudi cilvēku 

dzīvībai, veselībai un videi; 

- avārijas vai tās draudu gadījumā. 

2. Avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas gadījumā operatoram informēt 

attiecīgās institūcijas (tai skaitā Pārvaldi pa e-pastu: lielriga@lielriga.vvd.gov.lv, 

telefoniem 67084278 vai 25666365), sniedzot ziņas par avārijas vai atļaujas 

nosacījumu pārkāpšanas vietu un laiku, iespējamo vides piesārņojuma raksturu 

un apjomu, kā arī par veiktajiem pasākumiem avārijas vai to seku likvidācijai. 

 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm 

1. Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 21. Panta prasībām valsts vides 

inspektoram, veicot vides valsts kontroli, ir tiesības iebraukt vai ieiet un 

netraucēti pārbaudīt uzņēmuma teritoriju, iekārtu vai citu objektu, ja tas 

nepieciešams vides aizsardzības prasību ievērošanas kontrolei, veicot plānotas 

pārbaudes, vai ja ir pamatotas aizdomas par vides normatīvo aktu pārkāpumiem. 

2. Pārbaudes laikā operatoram jānodrošina: 

- brīva pieeja uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem 

dokumentiem, uzrādot to oriģinālus; 

- brīva pieeja atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem; 

- uzņēmuma atbildīgo amatpersonu klātbūtne. 

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
24 

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

1. tabula 

Nr. 

p.k. 

vai 

kods 

Ķīmiskā viela 

vai 

maisījums
(1)

 

(vai to grupas) 

Ķīmiskās 

vielas vai 

maisījuma 

veids
(2)

 

Izmantošanas 

veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs
(3)

 

Bīstamības 

klase
(4)

 

Bīstamī-bas 

apzīmē-

jums
(6)

 

Riska 

iedarbības 

raksturo-

jums
(4)

 

Drošības 

prasību 

apzīmējums 
(4)

 

Uzglabātais 

daudzums 

(tonnas), 

uzglabāšanas 

veids
(5)

 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/ gadā) 

1. 

KONC 9145 Komplekss 

ogļūdeņražu 

maisījums 

Piedeva 265-149-8 64742-47-8 Asp,Tox 1 

Skin Irrit. 2;  

Eye Dam. 1 

Aquatic 

Chronic 2 

H304; 

H315; 

H318 

H410 

 

EUH066 

H304; 

H315; 

H318 

H411 

 

EUH066 

P301+P310; 

P280; P338; 

P305+P351; 

P331; P405; 

P501   

 

 1 tonna, 

ražotāja 

iepakojumā 

(konteiners), 

iekštelpās 

20,5 

2. KONC9212 

Komplekss 

ogļūdeņražu 

maisījums 

Piedeva  920-107-4 64742-47-8 

Asp,Tox 1, 

Skin Irrit. 2,  

Eye Dam. 1 

Aquatic 

Chronic 2 

H304; 

H315; 

H318; 

H410 

 

 

H304; 

H315; 

H318; 

H411 

 

 

P301+P310; 

P280; P338; 

P305+P351; 

P331; P405; 

P501 

EUH066 

1 tonna, 

ražotāja 

iepakojumā 

(konteiners), 

iekštelpās 

18,6 

 

  

Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

2. tabula 
Elektroenerģija, kWh/gadā 

izlietots kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 140 

Apgaismojumam 5 

Atdzesēšanai un saldēšanai  

Vēdināšanai 10 

Apsildei  

Citiem mērķiem  

Kopā:  155 

 

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
25 

Ūdens lietošana 

11.tabula 

Ūdens ieguves avoti un izmantošanas 

veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(m
3
/gadā) 

Atdzesēšanai 

(m
3
/gadā) 

Ražošanas 

procesiem 

(m
3
/gadā) 

Sadzīves 

vajadzībām 

(m
3
/gadā) 

Citiem mērķiem 

(m
3
/gadā) 

1. No ārējiem piegādātājiem 75 - 15 60 - 

2. No īpašniekam piederoša urbuma - - - - - 

3. Ezers vai upe - - - - - 

4. Jūras ūdens - - - - - 

5. Citi avoti - - - - - 

Kopā 75 - 15 60 - 

 

Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

12.tabula 

Emisijas avota 

kods
(1)

 
Emisijas avota apraksts Emisijas avota un emisijas raksturojums 

A1 Ventilācijas izvads 

ģeogrāfiskās 

koordinātas
(2)

 

dūmeņa 

augstums 

dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

plūsma 
emisijas 

temperatūra
(3)

 

emisijas 

ilgums
(4)

 

Z platums A garums m mm Nm
3
/h °C  

56°58’40” 24°08’48” 7 400 2000 20 24 h/d 

336 d/gadā 

 

 

 

 

 

 

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
26 

No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas (tai skaitā smakas) 

13. tabula 

Iekārta, process, ražotne, ceha nosaukums Piesārņojošā viela 
Emisiju raksturojums pirms 

attīrīšanas 
Gāzu attīrīšanas iekārtas 

Emisiju raksturojums pēc 

attīrīšanas
(5)

 

nosaukums tips 

emisijas 

avota 

kods
(1)

 

emisijas ilgums 

(h) vielas 

kods
(2)

 

Nosauku

ms 

g/s vai 

ouE/s
(3)

 

mg/m
3
 

vai 

ouE/ 

m
3 (3)

 

tonnas/ 

gadā vai ouE/ 

gadā
(3)

 

nosauku

ms, tips 

efektivitāte 
g/s vai 

ouE/s
(4)

 

mg/m
3
 

vai 

ouE/ 

m
3 (4)

 

tonnas/ 

gadā vai ouE/ 

gadā
(4)

 dnn gadā projektētā faktiskā 

Ventilāci 

jas 

izvads 

   A1  24 8064 040 000 

 

230 031 

Ogļūdeņr

aži  

Smaka 

0,0013 

 

22 

2 

 

33 

0,019 

 

0,32 x 10
9 

 
 

 0,0013 

 

22 

2 

 

33 

0,019 

 

0,32x10
9 

 

Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

15.tabula 

Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 % 
Nr. 

p. k. 
nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 

nosaukums kods g/s (ouE/s)
(2)

 
mg/m

3
 

(ouE/m
3
)

(2)
 

tonnas/ 

gadā (ouE/gadā)
(2)

 
Z platums A garums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
(1)

 

1 

Ventilācijas 

izvads Avots 

A1 

56°58’40” 24°08’48” Ogļūdeņraži 

 

Smaka 

040 000 

 

230 031 

0,0013 

 

22 

2 

 

33 

0,019 

 

0,32 x 10
9 

- 

 

 

 

 

 

 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
27 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 
21.tabula 

 

Atkritumu 

klase
(1)

 

Atkritumu 

nosaukums
(2)

 

Atkritumu 

bīstamība
(3)

 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/gadā) Izejošā atkritumu plūsma (t/gadā) 

saražots saņemts no citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabiedrībām) 

kopā galvenais 

avots
(4)

 

tonnas 

gadā 
daudzums 

R-

kods
(5)

 
daudzums 

D-

kods
(6)

 

Reģenerējamo atkritumu šķīdinātāju destilācijas iekārtā ASC-150 (apjoms pa atkritumu klasēm var mainīties) kopējais pārstrādājamo atkritumu apjoms gada laikā nebūs 

lielāks par 1090 tonnām)**** 

070104 

Citi organiskie 

šķīdinātāji, 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t,  

šķidri degoši atkritumi  

0,5 t   

5 

070204 

Citi organiskie 

šķīdinātāji, 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t,  

šķidri degoši atkritumi 

0, 5 t   

5 

070304 

Citi organiskie 

šķīdinātāji, 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t,  

šķidri degoši atkritumi 0,5 

t   

5 

070404 

Citi organiskie 

šķīdinātāji, 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t,  

5 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
28 

atsālņi šķidri degoši atkritumi 

0,5 t   

070504 

Citi organiskie 

šķīdinātāji, 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t,  

šķidri degoši atkritumi 

0,5 t   

5 

070604 

Citi organiskie 

šķīdinātāji, 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t, 

šķidri degoši atkritumi 

0,5 t 

5 

070704 

Citi organiskie 

šķīdinātāji, 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t,  

šķidri degoši atkritumi 

0,5 t   

5 

080111 

Organiskos 

šķīdinātājus 

vai citas 

bīstamas vielas 

saturošu krāsu 

un laku 

atkritumi 

Bīstami 

 

9 

Piegādā 

reģenerā 

cijai no 

tipogrāfi 

jām 

- 200**** 200 200 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

160t,  

šķidri degoši atkritumi  

40 t   

200 

080117 

Krāsu vai laku 

noņemšanas 

atkritumi, kuri 

satur 

organiskos 

šķīdinātājus 

Bīstami 

 

3 

Piegādā 

reģenerā 

cijai no 

tipogrā 

fijām 

- 100**** 100 100 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

50t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 40 t,  

šķidri degoši atkritumi 

 10 t   

100 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
29 

vai citas 

bīstamas vielas 

080119 

Organiskos 

šķīdinātājus un 

citas bīstamas 

vielas saturošu 

laku vai krāsu 

ūdens 

suspensijas 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai no 

tipogrā 

fijām 

- 5**** 5 5 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

2,5t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 2,0 t,  

šķidri degoši atkritumi 

 0,5 t   

5 

080312  

Bīstamas 

vielas 

saturošas 

tipogrāfijas 

krāsas 

atkritumi 

Bīstami 
 

9 

Piegādā 

reģenerā 

cijai no 

tipogrā 

fijām 

- 320**** 320 320 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

160t, 

ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi 130 t,  

šķidri degoši atkritumi  

30 t   

320 

090103 

Šķīdinātāju 

bāzes 

attīstīšanas 

šķīdumi 

Bīstami 

 

4 

Piegādā 

reģenerā 

cijai no 

tipogrā 

fijām 

- 100**** 100 100 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

80t, 

šķidri degoši atkritumi  

20 t   

100 

140603  

Citi šķīdinātāji 

un šķīdinātāju 

maisījumi 

Bīstami 

 

9 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

- 320**** 320 320 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

260t, 

šķidri degoši atkritumi 

 60 t   

320 

200113 Šķīdinātāji 

Bīstami 

0,5 

Piegādā 

reģenerā 

cijai 

 10**** 10 10 R2 - - 

*Reģenerēts šķīdinātājs 

8t, 

šķidri degoši atkritumi  

2 t   

10 

Reģenerējamie atkritumi ūdens destilācijas iekārtā (atkritumu klases apjoms var mainīties) kopējais apjoms gada laikā nedrīkst būt lielāks par 440 tonnām. Reģenerācijas 

kods R2 tiks piemērots tikai tādā gadījumā, ja atdestilētais ūdens tiks nodots atpakaļ tiopogrāfijām atkārtotai izmantošanai. 

161001 
Ūdeni saturoši 

šķidrie 

Bīstami 
1 

Izlietoto 

šķīdinātāju 
250** 18 4268 268 R12 - - 

100t atdestilēts ūdens, 28t 

ūdeni saturoši koncentrāti, 
4268 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
30 

atkritumi, kuri 

satur bīstamas 

vielas 

reģenerā 

cijas 

process 

kas satur bīstamas vielas, 

140t ūdeni saturoši šķidrie 

atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas, nodoti 

tālāk bez apstrādes  

070101 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens, 

 0,2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

070201 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

 

070301 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

070401 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

070501 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

070601 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

atsālņi 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

070701 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

1 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
31 

atsālņi bīstamas vielas 

080120 

Krāsas vai 

lakas saturošas 

ūdens 

suspensijas, 

kuras neatbilst 

080119 klasei 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 

R12 

- - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

080308 

Tipogrāfijas 

krāsu un ūdeni 

saturoši 

notekūdeņi 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 

R12 

- - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

080415 

Šķidrie 

atkritumi, kas 

satur līmes un 

tepes, kuru 

sastāvā ir 

organiskie 

šķīdinātāji vai 

citas bīstamas 

vielas 

 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 10 10 10 

R12 

- - 

8t atdestilēts  ūdens,  

2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

10 

090102 

Ofseta plašu 

attīstīšanas 

ūdens šķīdumi 

Bīstami 

1 
Piegādā 

pārstrādei  
- 150 150 150 

R12 
- - 

120t atdestilēts ūdens, 30t 

ūdeni saturoši koncentrāti, 

kas satur bīstamas vielas 

200 

110111 

Ūdeni saturoši 

skalošanas 

šķīdumi, kuri 

satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei  
- 1 1 1 

R12 

- - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

160708 
Naftas 

produktus 

Bīstami 
0,5 

Piegādā 

pārstrādei  
- 1 1 1 

R12 
- - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 
1 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
32 

saturoši 

atkritumi 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

160709 

Atkritumi, kuri 

satur citas 

bīstamas vielas 

Bīstami 

0,5 
Piegādā 

pārstrādei 
- 1 1 1 R12 - - 

0,8t atdestilēts  ūdens,  

0.2t ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas satur 

bīstamas vielas 

1 

Uzņēmuma radītie un no citiem uzņēmumiem savāktie atkritumi nodošanai citiem apsaimniekotājiem 

200301 
Sadzīves 

atkritumi 
Nav bīstami 1 

Uzņēmuma 

darbības 

nodrošinā 

šana 

1 - 1 - - - - 1 1 

190208 

Šķidri degoši 

atkritumi, kuri 

satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 

1,2 

Izlietoto 

šķīdinātāju 

reģenerā 

cijas 

process 

 

33 
- 33 - - - - 33 33 

080121 

Laku un krāsu 

noņemšanas 

šķidrumu 

atkritumi 
(7)

 

Bīstami 

0,2 

Izlietoto 

šķīdinā 

tāju 

reģenerā 

cija 

 

5 45 50 - - - - 50 50 

161003 

Ūdeni saturoši 

koncentrāti, 

kas satur 

bīstamas vielas 

Bīstami 

0.2 

Kuba 

atlikums  

no ūdens 

destilācijas 

iekārtas 

 

88*** - 88*** - - - - 88*** 88*** 

150110 

 

Iepakojums, 

kurš satur 

bīstamu vielu 

Bīstami 
 

0,5 

Uzņēmu 

ma darbī 

bas 

5 75 75 - - -  80 80 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
33 

atlikumus vai 

 ir ar tām 

piesārņots 

nodrošinā 

šana 

  

150202 

Absorbenti, 

filtru materiāli 

(tai skaitā citur 

neminēti eļļu 

filtri), 

slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, 

kuri ir 

piesārņoti ar 

bīstamām 

vielām 

Bīstami 

 

0,5 

Uzņēmu 

ma darbī 

bas 

nodrošinā 

šana 

 

5 50 55  - - - - 55 55 

150101 

Papīra un 

kartona 

iepakojums 

Nav bīstami 

1 
Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 

150102 
Plastmasas 

iepakojums 

Nav bīstami 
1 

Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 

150103 
Koka 

iepakojums 

Nav bīstami 
1 

Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 

150104 
Metāla 

iepakojums 

Nav bīstami 
1 

Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 

150105 

Kompozītma 

teriālu 

iepakojums 

Nav bīstami 

1 
Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 

150106 
Jauktais 

iepakojums 

Nav bīstami 
1 

Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 

150107 
Stikla 

iepakojums 

Nav bīstami 
1 

Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
34 

150109 
Auduma 

iepakojums 

Nav bīstami 
1 

Īslaicīga 

uzglabāšana 
0 5 5 - - - - 5 5 

150203 

Absorbenti, 

filtru materiāli, 

slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, 

kuri neatbilst 

150202 klasei 

Nav bīstami 

5 
Īslaicīga 

uzglabāšana 
5 45 50 - - - - 50 50 

200121 

Luminiscen 

tās 

spuldzes un 

citi 

dzīvsudrabu 

saturoši 

atkritumi 

Bīstami 

0.1 
Īslaicīga 

uzglabāšana 
0.1 1.9 2 - - - - 2 2 

130208 

Citas 

motoreļļas, 

pārnesumu 

eļļas un 

smēreļļas 

Bīstami 

0.2 
Īslaicīga 

uzglabāšana 
0.1 19.9 20 - - - - 20 20 

 

Piezīmes. 
(1), (2), (3)

 Atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus" un Ministru 

kabineta 2006.gada 2.maija noteikumiem Nr.362 "Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli".
 

(4)
 Atsauce jāsniedz par galveno darbību un procesu katram atkritumu veidam.

 

(5)
 R-kods – atkritumu reģenerācijas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 "Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem".

 

(6)
 D-kods – atkritumu apglabāšanas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.319 "Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem" 

* *atbilstoši vērtējumam atļaujas B sadaļā un nosacījumu 10.1.punktā atļaujas C sadaļā 

* uzņēmums iesniegumā norādījis aptuveno sadalījumu, kas rodas, veicot katra šķīdinātāja reģenerāciju. Reģenerējamais un attiecīgi arī reģenerētais šķīdinātāja apjoms un radītais 

atkritumu sadalījums var mainīties atkarībā no pieņemtā šķīdinātāja veida 

*** atbilstoši vērtējumam atļaujas B sadaļā, robežās no 44-88 t/gadā 

**** kopējais apjoms nedrīkst pārsniegt 1090 t/gadā un attiecīgi katras atkritumu klases apjoms nedrīkst pārsniegt tabulā norādīto apjomu 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
35 

 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 
22.tabula 

Atkritumu 

klase 
(1)

 

Atkritumu 

nosaukums
(2)

 

Atkritumu 

bīstamība
(3)

 

Savākšanas 

veids
(4)

 

Pārvadāto 

atkritumu daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids
(5)

 

Komersants, kas veic 

atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas saņem 

atkritumus 

200301 Sadzīves atkritumi Nav bīstami Konteiners 1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150110 

 

Iepakojums, kurš 

satur bīstamu vielu 

atlikumus vai ir ar 

tām piesārņots 

Bīstami Mucas 80 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150202 

Absorbenti, filtru 

materiāli (tai skaitā 

citur neminēti eļļu 

filtri), slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar 

bīstamām 

vielām 

Bīstami Mucas 55 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150203 Absorbenti, filtru 

materiāli, 

Nav bīstami Mucas 50 Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
36 

slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri 

neatbilst 150202 

klasei 

pārvadāšanas atļauju apsaimniekošanas atļauju 

070101 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un atsālņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

070201 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un atsālņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

070301 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un atsālņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

070401 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un atsālņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

070501 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un atsālņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

070601 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un atsālņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
37 

070701 

Ūdeni saturoši 

mazgāšanas 

šķidrumi un atsālņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

080120 

Krāsas vai lakas 

saturošas ūdens 

suspensijas, kuras 

neatbilst 080119 

klasei 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

080308 

Tipogrāfijas krāsu 

un ūdeni saturoši 

notekūdeņi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

080415 

Šķidrie atkritumi, 

kas satur līmes un 

tepes, kuru sastāvā 

ir organiskie 

šķīdinātāji vai citas 

bīstamas vielas 

 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

10 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

090102 

Ofseta plašu 

attīstīšanas ūdens 

šķīdumi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

150 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

110111 
Ūdeni saturoši 

skalošanas šķīdumi, 

kuri satur bīstamas 

Bīstami Konteineri 1 Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
38 

vielas vai mucas pārvadāšanas atļauju apsaimniekošanas atļauju 

160708 
Naftas produktus 

saturoši atkritumi 
Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

160709 

Atkritumi, kuri 

satur citas bīstamas 

vielas 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

1 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

190208 

Šķidri degoši 

atkritumi, kuri satur 

bīstamas vielas 

Bīstami Mucas 33 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

161001 

Ūdeni saturoši 

šķidrie atkritumi, 

kuri satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

268 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

161003 

Ūdeni saturoši 

koncentrāti, kas 

satur bīstamas 

vielas 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

80 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

080121 

Laku un krāsu 

noņemšanas 

šķidrumu atkritumi 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

50 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
39 

200121 

Luminiscentās 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 

saturoši 

atkritumi 

Bīstami Konteiners 2 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

130208 

Citas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas 

un 

smēreļļas 

Bīstami 

Konteineri 

vai mucas 

20 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150101 

Papīra un 

kartona iepakojums 

Nav bīstami 

Konteineri vai 

lielmaisi 

5 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150102 
Plastmasas 

iepakojums 
Nav bīstami 

Konteineri vai 

lielmaisi 

5 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150103 Koka iepakojums Nav bīstami 

Konteineri vai 

lielmaisi 

5 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150104 Metāla iepakojums Nav bīstami Konteineri vai 5 Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
40 

lielmaisi pārvadāšanas atļauju apsaimniekošanas atļauju 

150105 
Kompozītmateriālu 

iepakojums 
Nav bīstami 

Konteineri vai 

lielmaisi 

5 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150106 

Jauktais 

iepakojums 

Nav bīstami 

Konteineri vai 

lielmaisi 

5 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150107 Stikla iepakojums Nav bīstami 

Konteineri vai 

lielmaisi 

5 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150109 Auduma iepakojums Nav bīstami 

Konteineri vai 

lielmaisi 

5 Autotransports 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

pārvadāšanas atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

 

Piezīmes. 
 (1), (2), (3)

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus".
 

(4)
 Konteineri, mucas, maisi un citi.

 

(5)
 Autotransports, dzelzceļš, jūras transports. 

*atbilstoši vērtējumam B sadaļā



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
41 

 

Pielikumi 

 

1.pielikums 

Saņemtie dokumenti (norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un tā 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu 

iestāžu priekšlikumi un operatora skaidrojumi, protokoli par tikšanos ar 

operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli) 

Informācija par dokumentiem 
Norāde par 

datumu 

SIA „PrintPack Service” iesniegums B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai.  
 21.06.2017. 

Pārvaldes vēstule Nr.4.5.-10/4665 06.07.2017. 

SIA „PrintPack Service” iesniegums B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai. 09.08.2017. 

Pārvaldes vēstule Nr. 4.5.-10/6090 06.09.2017. 

Pārvaldes vēstule Nr. 4.5.-10/6089 Veselības inspekcijai un Rīgas domei 06.09.2017. 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta vēstule Nr.DA-17-4945-nd 29.09.2017. 

Veselības inspekcijas vēstule Nr. 5.3-32/25070/9328 09.10.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. pielikums 

KOPSAVILKUMS 

 

Ziņas par uzņēmumu (uzņēmējsabiedrība)  

1.1.Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums, informācija par operatoru, 

īpašnieku un iekārtas atrašanās vietu 

SIA „PrintPack Service” piesārņojošo darbību veic adresē Starta ielā 1 (kadastra 

apz. 0100087013600) , Rīgā.  

SIA „PrintPack Sevice” nodarbojas ar izlietotu šķīdinātāju reģenerāciju (1090 

t/gadā), kas lielākoties tiek savākti no tipogrāfijām, ar piesārņotu ūdeņu atdestilēšanu 

(440 t/gadā), kā arī citu bīstamu un nebīstamu atkritumu uzglabāšanu.  

 

1.2. Īss ražošanas apraksts un iemesls, kāpēc nepieciešama atļauja – iesnieguma 

iesniegšanas iemesls 
Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra 

noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma : 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
42 

5.punkta 5.1. apakšpunktam - iekārtas bīstamo atkritumu, tai skaitā naftas 

produktu atkritumu, apglabāšanai vai pārstrādei, kuru jauda nepārsniedz 10 

tonnu dienā; 5.13. apakšpunktam - iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo 

atkritumu uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām, piemēram, 

pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas, izņemot atkritumu uzglabāšanu  

to  rašanās  vietā  vai  tik  īsu laiku vai tik nenozīmīgos daudzumos, ka tie nerada 

risku cilvēku veselībai vai videi. 
 
 

1.3. Piesārņojošās darbības apraksts, norādot izmantojamos resursus un emisiju 

ietekmi uz vidi:   

1.3.1. ūdens patēriņš (ikgadējais daudzums – esošai iekārtai) un pasākumi ūdens 

lietošanas samazināšanai 

Ūdens apgāde saskaņā ar noslēgto nomas līgumu. Ūdens uzņēmumā tiek lietots 

gan ražošanas vajadzībām, gan sadzīves vajadzībām. Sadzīves vajadzībām – 60 m
3
/gadā, 

ražošanas vajadzībām – 15 m
3
/gadā. Kopējais ūdens patēriņš – 65 m

3
/gadā. 

 

1.3.2. Galvenie izejmateriāli (arī kurināmais un degviela) un to lietojums  

Galvenie uzņēmuma izejmateriāli ir uzņēmuma izmantotie atkritumi – gan 

bīstamie, gan nebīstamie.  

 

1.3.3. Bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai 

Galvenie uzņēmuma izejmateriāli ir bīstamie atkritumi, kuri satur bīstamas 

ķīmiskas vielas, kā arī organiskus savienojumus Concentrate 9145 (3.3% no iegūtā 

šķīdinātāja apjoma) vai Concentrate 9212 (3% no iegūtā šķīdinātāja apjoma), gada laikā 

izmantojot minētās ķīmiskās vielas attiecīgi 20.5 t/gadā un 18.6 t/gadā. Abas izmantotās 

vielas klasificējamas kā bīstamas vielas.. (nekādas citas darbības ar atkritumiem, 

izņemBīstamo ķīmisko vielu vai produktu izlijumu savākšanai izmanto absorbentu 

(smiltis, zāģu skaidas utml.). 

 

1.3.4. Nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācijas un ikgadējie lielumi) 

Uzņēmuma teritorijā atrodas viens emisijas avots. Karstā tvaika ražošanai, kas 

atbilstoši iekārtu ražotāju sniegtajai informācijai destilācijas procesi notiek slēgtos 

apstākļos, to laikā nenotiek piesārņojošo vielu emisija gaisā. Nebūtiskas gaistošo 

organisko savienojumu emisijas iespējamas, uzpildot iekārtu un nolejot attīrīto 

šķīdinātāju.  

 

1.3.5. Atkritumu veidošanās un to apstrāde  

Galvenie uzņēmuma izejmateriāli ir uzņēmuma izmantotie atkritumi – gan 

bīstamie, gan nebīstamie. Uzņēmuma darbības rezultātā rodas dažāda veida atkritumi, 

piemēram, nešķiroti sadzīves atkritumi, absorbenti, kas piesārņoti bīstamām vielām, 

atkritumu u.c. 

Vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms teritorijā – bīstamie atkritumi – 47.4 

tonnas, nebīstami atkritumi (izņemot nešķiroti sadzīves atkritumi) –13 tonnas. 

 

1.3.6. Trokšņa emisijas līmenis  

Uzņēmuma darbības rezultātā radītais troksnis neradīs būtisku ietekmi uz vidi.  

1.3.7. Iespējamo avāriju novēršana 

Galvenie avāriju riksi var būt saistīti ar darba aizsardzības neievērošanu, bīstamu 

ķīmisku vielu noplūdi, kā arī ugunsgrēka izcelšanos. Lai no tā izvairītos, telpa aprīkota 

ar ugunsdzēšamajiem aparātiem. 



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
43 

Bīstamie atkritumi  līdz  realizācijai  tiks  uzglabāti  (īslaicīgi)  atbilstošās  tvertnēs  

un  tās  tiks marķētas. Rīcībā ar atkritumiem, tai skaitā, bīstamajiem, tiks ievēroti 

drošības pasākumi, vesta to uzskaite. Jebkādu ķīmisko vielu noplūžu gadījumā, tās tiks 

savāktas ar atbilstošiem absorbentiem, kas pēc tam tiks apsaimniekoti kā bīstamie 

atkritumi. 

 

1.3.8. Nākotnes plāni – plānotā iekārtu paplašināšana vai procesu modernizācija      

Nav plānots. 
 

 

 

 

 

  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
44 

3.pielikums 

 

  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
45 

4.pielikums 

 

 

 

 

  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
46 

  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
47 

5.pielikums 

 

   



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
48 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

B kategorijas atļauja Nr.RI17IB0040 
49 

 


